
Číslo: 5  •  ročník: 42  •  10. května 2018 • cena: 10 Kč

Veřejná nabídka pozemku • Vlk v  rezervaci Traviny • Rozpočtové 
opatření č. 2 • Ohlédnutí za  ZOH 2018 • Skauti v  Hustopečích • Pro-
gram Loděnice 2018 • Závěrečné turnaje hokejové sezony mládeže

DRAŽICE CUP 2018

PRVOMÁJOVÝ JARMARK

PÁLENÍ ČARODĚJNIC

.

V sobotu 7. dubna ožila Dražice NIBE aréna dalším ročníkem soutěže 
v akrobatickém rokenrolu - informace o průběhu soutěže najdete na 
straně 17 .

Vítězné páry v soutěži latinskoamerických  tanců dospělých tř. „A“, vlevo 
místostarosta města Pavel Štifter, vpravo jeden z členů odborné poroty 
Josef Zita

BENÁTECKÝ POHÁR



ZPRÁVY Z BENÁTECKÉ RADNICE

2Zpravodaj Benátecka

Oprava mostu č. ev. 27214-2 
přes Jizeru v Dražicích
Z h o t o v i t e l: firma Colas CZ, a. s. 
Z  důvodu nestabilního svahu základu mostu 
na  pravé straně břehu byla provedena stabi-
lizace svahu instalací mikrozápor, hutněnými 
zásypy za  výdřevou a  v  současné době jsou 
instalovány mikropiloty pro ukotvení základů 
mostu do  podkladních vrstev. Byla upravena 
sjezdová rampa do koryta řeky. Výška hladiny 
řeky Jizery stále umožňuje provádět stavební 
práce bez omezení.  Kontrolní dny stavby se 
konají v pátek jedenkrát za čtrnáct dní za pří-
tomnosti všech zúčastněných stran.

  Zakládání mikropilot 

Úprava ulice Kvapilova
Z h o t o v i t e l: firma ZETA Benátky s. r. o.
Z h o t o v i t e l  nové  kanalizace a vodovodu: 
firma PITTNER Česká Lípa s. r. o.  
V  posledním týdnu měsíce dubna byla dokon-
čena pokládka hlavního řadu nové splaškové 
kanalizace a nového vodovodního řadu. V měsíci 
květnu budou probíhat práce na připojení jed-
notlivých domovních vodovodních přípojek. 

  V ulici Kvapilova pokračují práce na pokládce 
vodovodního a kanalizačního řadu

II. Etapa revitalizace sídliště – 
Oprava ulice Na Burse
Z h o t o v i t e l: firma STRABAG a. s.
C e n a: 13 188 299,70 Kč s DPH
V druhé polovině měsíce dubna zahájila společ-
nost STRABAG a. s. stavební činnost na realizaci 
předmětné zakázky. V první fázi se uskutečnila 
jednání se zástupci vlastníků sítí, kde byl domlu-
ven postup prací a  potřeby případné výměny 
některých částí sítí. V návaznosti na tato jednání 
provedl zhotovitel vytyčení staveniště a odfré-
zování vozovky. V první polovině měsíce května 
dojde k výsadbě plánované aleje 20 ks platanů.  
Vznikne zde nová komunikace včetně cca 
70 nových parkovacích míst a nového chodní-
ku. Řešený prostor se rozkládá od ulice B. Něm-
cové, okolo hřiště KSB, školky, hřiště na hokej-
bal, kolem teplárny až po ulici Ořechová. 
Po  dobu rekonstrukce silnice a  chodníků 
uprostřed sídliště je bývalé hokejbalové 
hřiště určeno jako náhradní plocha pro par-
kování za následujících podmínek: 
- Najíždění vozidel na parkoviště je pouze 
z ulice Ořechová, nájezd je označen doprav-
ním značením! 

- Musí být respektovány vymezené plo-
chy a nebudou přejížděny travnaté plochy 
mimo vymezený prostor nájezdu! 
- Město Benátky dále upozorňuje, že po-
kud nebudou tato základní pravidla re-
spektována, bude tato plocha uzavřena.

  Frézování ulice Na Burse

Rehabilitace a revitalizace Pod-
zámeckého parku
Z h o t o v i t e l: Sdružení Park Benátky (účast-
níci SYNER, s. r. o., Gardenline, s. r. o.)
C e n a: 15 267 412 Kč s DPH
D o t a c e: OPŽP 3 532 937,32 Kč
V  měsíci dubnu byly dokončeny prakticky 
všechny zásadní stavební a zahradnické práce 
(bylo vysázeno celkem 56 stromů solitérních 
listnatých, 12 stromů ovocných, 10 stromů 
solitérních jehličnatých, 274 odrostků stromů 
listnatých, 49 odrostků stromů jehličnatých 
a 735 keřů). Dále byl osazen veškerý mobiliář, 
herní prvky pro děti a  fit prvky pro dospělé. 
Altán je také umístěn a první návštěvníci si již 
našli cestu k jeho využívání. 
V květnu by mělo dojít k závěrečným drobným 
„kosmetickým“ úpravám. V rámci závěrečných 
úprav dojde ke  zlepšení povrchu cestní sítě 
štěrkopískem. Na  závěr budou umístěny dře-
věné artefakty (medvědice, housenka, totem, 
luční kobylka, sova, datel a kmen s letokruhy). 
V průběhu dokončení bude také řešeno obsaze-
ní obory pro zvířata. Předpoklad dokončení sta-
vebních prací je v druhé polovině měsíce května.

  Dětské hřiště v Podzámeckém parku

Úprava ulice Kalistova
V průběhu měsíce dubna probíhalo výběrové 
řízení na  dodavatele stavby Úprava ulice Ka-
listova.  Ve výběrovém řízení uspěla firma CO-
LAS CZ a. s., Praha. V průběhu měsíce května 
se uskuteční koordinační schůzka majitelů ne-
movitostí v ulici Kalistova s investorem (město 
Benátky nad Jizerou), zhotovitelem (firmou 
COLAS CZ a. s., Praha) a společností Vodovody 
a kanalizace Mladá Boleslav, a. s. 

Rekonstrukce ulice Revoluční
Z h o t o v  i  t e l: firma H-INTES s. r. o., Mladá 
Boleslav. Z h o t o v i t e l  nového vodovodu: 
firma GASTREND s. r. o., Mladá Boleslav.
V  prvním týdnu měsíce dubna zahájila firma 
GASTREND s. r. o. práce na pokládce nového vo-
dovodního řadu (do konce měsíce bylo polože-

no cca 50 m). Investorem nového vodovodního 
řadu je společnost Vodovody a kanalizace Mladá 
Boleslav, a. s. V rámci této akce dojde také k vý-
měně špatných vodovodních přípojek a ke kom-
pletní výměně všech vodovodních uzávěrů.

  V ulici Revoluční probíhá pokládka nového 
vodovodního řadu

Výstavba tech. infrastruktury 
pro výstavbu 23 RD v lokalitě 
Nad Stadionem v Obodři
Z  h o  t o  v  i  t e l: firma H-Intes – USK s. r. o., 
Mladá Boleslav. T e c h n i c k ý  dozor: firma 
Realstav MB spol. s r. o., Mladá Boleslav  
V  měsíci dubnu probíhaly dokončovací práce 
na pokládce zámkové dlažby na parkovacích stá-
ních a došlo k propojení lokality s ulicí Kordinů.

Úprava ulice Čeňka Prause 
Z h o t o v i t e l: firma STRABAG a. s. 
Koncem dubna byla dokončena pokládka ob-
rubníků, probíhaly práce na  vystrojování no-
vých uličních vpustí. Byla dokončena pokládka 
nového vedení veřejného osvětlení a byly do-
končeny práce na  výměně vodovodních uzá-
věrů a výměně nevyhovujících přípojek.

  V ulici Čeňka Prause probíhá pokládka silnič-
ních obrubníků

Opěrná zeď na Plajchu
Z h o t o v i t e l: firma SYNER s. r. o.
C e n a:  1 688 581,98 Kč s DPH
Oprava opěrné zdi na  Plajchu je těsně před 
svým dokončením. Zhotovitel provedl dopl-
nění chybějících částí zdiva z mrazuvzdorných 
lícových cihel a staticky zabezpečil nároží.  Po-
vrchová voda byla drenážemi svedena mimo 
stavbu tak, aby v budoucnu nebyla namáhána 
vlhkostí. Stavba byla předána městu k užívání 
na přelomu měsíců dubna a května.

  Opěrná zeď v Podzámeckém parku na Plajchu



2 3 10. května 2018

ZPRÁVY Z BENÁTECKÉ RADNICE
Fotografie na této dvoustraně a titulní straně: František Stýblo/PPNA.cz, Pavel Vraník, fotohned.cz, M

ěstský úřad, em
je

Přechod pro chodce v ulici  
Mělnická 
Nasvícení a úpravy přechodu pro chodce v uli-
ci Mělnická projektově připravila společnost 
CR Project, s. r. o., v roce 2017. Jako zhotovitel 
byla na základě nejvýhodnější nabídky vybrá-
na firma Jiří Toman, Kbel.
Realizace vybudování přechodu s  vodícími 
prvky pro nevidomé, umístění sloupů s nasví-
cením přechodu a další práce byly provedeny 
v měsících březnu a dubnu letošního roku. Ter-
mín předání dokončeného díla: 23. 4. 2018.

  V březnu a dubnu byl vybudován nový pře-
chod pro chodce v ulici Mělnická

Obnova původní polní cesty 
p. č. 854 v k. ú. Dražice s využi-
tím pro cyklodopravu  „Cyklo- 
stezka Dražice“
Z h o t o v i t e l: firma  COLAS CZ, a. s.
C e n a: 11 892 653,93 Kč s DPH
Po  podpisu smlouvy byly zahájeny příprav-
né práce na  realizaci projektu. Uskutečnily se 
schůzky se zástupci provozovatelů všech sítí 
vyskytujících se v trase stavby. 
Zhotovitel započal se stavební činností. Proza-
tím jsou prováděny zemní práce v poli mezi Be-
nátkami a Dražicemi. Následovat budou sondy 
na sítích, které jsou umístěny v cestě v zastavě-
ném území Dražic a Benátek nad Jizerou. Na zá-
kladě posouzení stavu sítí a jejich uložení bude 
rozhodnuto o jejich ochraně či přeložení. 

  Zemní práce na cyklostezce Dražice 

Další stavební práce budou řízeny operativně 
dle stavu podzemích sítí, čemuž bude přizpů-
sobena také stavební činnost v  jednotlivých 
částech cyklostezky.
Výstavbou dojde k propojení části Dražic Na Štěp-
nici s Benátkami nad Jizerou mimo hlavní a velmi 
rušnou Dražickou silnici. Trasa povede z  Dražic 
Na Štěpnici, po historické (nyní rozorané) polní ces-
tě až do ulice  Raabova, kde se napojí na již stávající 
cyklostezku. V případě, že by došlo k uzavření be-
náteckého mostu přes Jizeru, bude tato spojnice 
sloužit k bezpečnému spojení pro pěší a cyklisty.

Veřejná nabídka
Město Benátky nad Jizerou v souladu s § 39 od-
stavec 1, zákona číslo 128/2000 Sb., o  obcích, 
v  platném znění, a  na  základě usnesení Zastu-
pitelstva města č. 51/2Z/2018 ze dne 9. 4. 2018 
zveřejňuje svůj záměr odprodat pozemek 
č.  771/24 o  výměře 607 m2 v  katastrálním 
území Nové Benátky, který je v majetku měs-

ta Benátky nad Jizerou (Výstavba RD v loka-
litě nad stadionem v Obodři), přičemž vyvo-
lávací cena je stanovena ve výši 1 815 Kč/ m2.
- pozemek je určen pro stavbu rodinného domu, 
- na  hranici pozemku je vybudován sdružený 
pilíř – elektřina, plyn a telekomunikační vedení,
- na samotném pozemku je vybudována revizní 
šachta splaškové kanalizace a vodoměrná šachta.
V  případě, že o  koupi výše uvedeného po-
zemku máte zájem, učiňte písemnou nabíd-
ku, včetně nabízené ceny na adresu: Městský 
úřad Benátky nad Jizerou, Zámek 49, 294  71 
Benátky nad Jizerou, v  termínu nejpozději 
do 11. 6. 2018 do 10:00 hodin.
Svou nabídku vložte do  obálky, označte tex-
tem „Nabídka ke koupi pozemku v lokalitě nad 
stadionem v Obodři – NEOTVÍRAT!“
Na obálku uveďte rovněž své plné jméno a ad-
resu. Takto označenou obálku vložte do  další 
obálky, která bude sloužit pro normální do-
ručení poštou, obálku můžete rovněž předat 
prostřednictvím podatelny Městského úřadu 
Benátky nad Jizerou.
Obálky s nabídkami budou otevřeny veřejně 
dne 11. 6. 2018 v 16:00 hodin ve velké zase-
dací místnosti Městského úřadu Benátky nad 
Jizerou. Právo koupit pozemek bude přiznáno 
nejvyšší nabídce. V  případě rovnosti nabídek 
bude výše nabídnuté ceny použita jako vyvolá-
vací pro licitaci na místě. Licitovat mohou pouze 
zájemci, kteří nabídli shodně nejvyšší cenu.
Takto se zajistí jméno kvalifikovaného zájem-
ce o  koupi nabízeného pozemku. Kupní cena 
bude uhrazena následujícím způsobem: první 
polovina bude uhrazena nejpozději do podpisu 
kupní smlouvy a druhá polovina bude uhrazena 
do 10 dnů poté, co bude proveden vklad vlast-
nického práva příslušným katastrálním úřadem. 
Neuzavře-li vítězný zájemce kupní smlouvu 
do  30 dnů od  doručení výzvy k  uzavření této 
smlouvy, bude pozemek nabídnut dalšímu zá-
jemci v pořadí podle výše nabídnutých cen.
Požadujeme po  zájemci složení jistoty ve  výši 
10 000 Kč. Tato částka bude složena na účet měs-
ta č.: 0483202319/0800 (jako variabilní symbol 
bude použito rodné číslo zájemce) do  termínu 
podání nabídek. Jistota bude zájemcům vráce-
na po  ukončení výběrového řízení. V  případě, 
že vybraný uchazeč odstoupí od uzavření kupní 
smlouvy, propadne jistota městu.
Město Benátky nad Jizerou si vyhrazuje právo 
od své nabídky odstoupit, pokud nebude do-
saženo vyvolávací ceny pozemku. 
Pokud budete mít v této věci jakékoli dotazy, 
obraťte se, prosím, na pana Marka Maříka, ta-
jemníka MěÚ, telefonní číslo 326 375 315.
Benátky nad Jizerou 25. 4. 2018

  Nabízený pozemek

Prvomájový jarmark  
1. května byl tradičně po  roce uspořádán 
Prvomájový jarmark, kterého se zúčastnili v  hoj-
ném množství jak stánkaři, tak i návštěvníci. Kul-
turní program na  Husově náměstí byl zahájen 
vystoupením žáků Základní umělecké školy J. A. 
Bendy v  tanečním pásmu lidových i  současných 
tanců pod vedením Lenky Kudlové. Následovalo 
vystoupení děvčat z FIT CLUBU MILBE pod vede-
ním Jany Vrané, Kbelských koček pod vedením 
paní Milici Michlové a  sportovní část programu 
ukončily svým vystoupením gymnastky z TJ Sokol 
Benátky n. J. pod vedením Jany Cyrany a Jitky Šob-
rové.  Pro nejmenší návštěvníky zahrálo pohádku 
„Jeníček a Mařenka“ Nezávislé divadlo z Dobrovic 
a  poté již následovala hudební produkce skupi-
ny MINI BAND S. K. Josefa Sojovského a nakonec 
hudební produkce  Romana Pavlíka. Své tradice si 
v rámci této akce zachovává i Kvintet pana Jozefa 
Hlucho-Horváta, který opět hrál k poslechu i tanci. 
Akce měla výjimečně hojnou účast, naši zámec-
kou věž tentokrát navštívilo rekordních více než 
300 návštěvníků, k  čemuž bezpochyby přispělo 
přívětivé počasí, které nás celým dnem provázelo. 
Muzeum zahájilo tímto dnem návštěvní sezonu 
a jako každoročně byl vstup umožněn v rámci této 
akce všem zdarma. Většina návštěvníků přišla pře-
devším na výstavu fotografií paní Ing. Aleny Krato-
chvílové pod titulkem „Tisíc odstínů krajiny“, která 
bude probíhat až do 25. května.
Dále bylo možné zavítat  do „Expozice Jiřího Kro-
hy“ a „Výstavní síně“ na  Husově náměstí nebo 
navštívit Muzeum hraček pana Jiřího Fialy. Děku-
jeme tímto nejen všem účinkujícím v programu, 
ale i Veteran car clubu, Českému svazu chovatelů 
v čele s panem Františkem Adáškem i Českému 
červenému kříži, protože každý z  nich přispěl 
ke zpříjemnění atmosféry naší akce.

  Z vystoupení gymnastek TJ Sokol Benátky n. J.

  Letošní Prvomájový jarmark navštívil rekordní 
počet návštěvníků a rekordní byl  i počet 
prodejních stánků

  Vystoupení Fit klubu Milbe



ZPRÁVY Z BENÁTECKÉ RADNICE

4Zpravodaj Benátecka

Odpadový seriál
Kapitola druhá: Pomoci recyklovat staré elek-

tro můžete i netradičně aneb „Jsem zpět“
Těžko by se dnes asi našel někdo, kdo neví kam 
s vysloužilým elektrospotřebičem. Systém jejich 
sběru a  recyklace, který se v  České republice 
buduje už od roku 2005, postupně přinesl tisíce 
a  tisíce možností, jak se domácích vysloužilců 
zbavit na nejrůznějších sběrných místech. Proč 
si ale se starým elektrem ještě naposledy neužít 
trochu zábavy nebo neudělat dobrý skutek?
Jen samotný ELEKTROWIN, největší český ko-
lektivní systém pro sběr a  recyklaci elektra, 
už vytvořil na  13  500 míst zpětného odběru. 
Jejich prostřednictvím lidé odevzdali 19 milio-
nů vyřazených elektrospotřebičů o hmotnosti 
více než 330 tisíc tun.
Sběrné dvory s jasně danou provozní dobou, kon-
tejnery trvale umístěné na  veřejně přístupných 
místech nebo třeba mobilní sběry organizované 
pravidelně obcemi jsou možností, na niž už jsme 
si všichni zvykli. Možná ale netušíte, že starým spo-
třebičem můžete také obdarovat potřebné lidi, 
nakrmit zvířata v ZOO nebo rozšířit muzejní sbírky.

Když „staré“ neznamená nefunkční
Možná máte doma spotřebič, který stále dobře 
funguje, vy jste se ale rozhodli koupit nový, kte-
rý má víc funkcí, menší spotřebu - nebo se vám 
prostě svým designem víc hodí do domácnosti. 
Pak máte šanci pomoci potřebným lidem.
K tomu je určen projekt „Jsem zpět“, který rov-
něž organizuje ELEKTROWIN. Dává možnost 
nabídnout k  dalšímu použití spotřebiče, kte-
rých se lidé chtějí zbavit, přitom jsou ale stále 
funkční a  mohly by po  odborném posouzení 
se zárukou dále sloužit potřebným.
Projekt reaguje na požadavek zákona o odpa-
dech, který zavedl pojem „opětovné použití“. 
Rozumí se tím „použití zpětně odebraného 
nebo odděleně sebraného elektrozařízení 
nebo komponentů takového elektrozařízení 
bez jejich dalšího přepracování ke  stejnému 
účelu, pro který byly původně určeny“.
Na webových stránkách www.jsemzpet.cz na-
jdete kromě podrobných informací také for-
mulář, přes který lze nabídnout svůj spotřebič 
k  opětovnému použití. Odborníci na  základě 
zadaných údajů posoudí vyplněné paramet-
ry zařízení, a pokud vyhovuje, přijedou si pro 
spotřebič rovnou k dárci domů.
Jen za rok 2017 bylo takto získáno a umístěno 
101 spotřebičů, za celou dobu trvání projektu 
– tedy od  roku 2014, kdy začala jeho pilotní 
fáze – už přes 300. Příjemci jsou vesměs ne-
ziskové organizace.

Zvířata žehličkou nepohrdnou
Víte, čím se živí mara stepní? Nebo třeba med-
věd grizzly, kočkodan Dianin a  další zvířata 
chovaná v českých zoologických zahradách?
Jestli nevíte, nevadí. Přesto je můžete pomoci 
nakrmit. Vhod jim přijde například stará žehlička, 
rychlovarná konvice nebo třeba toustovač. Ne, 
není to vůbec takový nesmysl, jak se může zdát.
Celkem v sedmi zoologických zahradách byly 
v  roce 2017 umístěny speciální kontejnery 
na vysloužilé spotřebiče, jejichž obsah pomů-
že nakrmit chovaná zvířata. Postaral se o  to 
ELEKTROWIN, který za naplněný kontejner vy-
platí zoologickým zahradám finanční odměny. 
A ošetřovatelé už vědí nejlépe, co pro chovaná 
zvířata obstarat za ty peníze dobrého.
Pokud se v  nejbližší době chystáte na  výlet 
do ZOO, podívejte se včas na její webové strán-
ky, jestli právě v té, kterou jste si vybrali, takový 
kontejner nestojí. Pokud ano, nezapomeňte 
vzít s sebou nějakou tu elektrickou dobrotu.

Hurá do muzea!
I  letos se mohou obyvatelé celé republiky 
zapojit také do  projektu „Máte doma mu-

zejní kousek?“, který ELEKTROWIN připravil 
ve  spolupráci s  Národním technickým muze-
em. Možnost přihlásit „historické“ elektrozaří-
zení do projektu mají všichni od 1. března až 
do konce roku 2018. 
Pokud jste přesvědčeni, že máte doma spotřebič, 
který byste rádi věnovali do  sbírky Národního 
technického muzea, stačí udělat pár jednodu-
chých věcí. Vyfoťte jej, doplňte jeho popis - odha-
dované stáří, stav, dochované příslušenství, pří-
padně další informace (manuál, návod, prodejní 
doklad, apod.) a zašlete e-mailem do 31. prosince 
2018 na adresu muzejni.kousek@elektrowin.cz.
ELEKTROWIN a. s. provozuje kolektivní systém 
pro zpětný odběr, oddělený sběr, zpracování, 
využití a  odstranění elektrozařízení a  elektro-
odpadu všech skupin s  hlavním zaměřením 
na  velké domácí spotřebiče, malé domácí spo-
třebiče, elektrické nástroje a  nářadí. Od  svého 
založení v roce 2005, tedy za 13 let svého půso-
bení na trhu, zrecykloval více než 19 000 000 vy-
řazených elektrospotřebičů o celkové hmotnosti 
více než 330 000 tun.

Správa městských lesů
Vlk v rezervaci Traviny

Po  velkých kopytnících se v  bývalém vojen-
ském prostoru Milovice objevily také velké 
šelmy. Záběry vlka našli vědci při vyhodnoco-
vání záznamů z  fotopastí, které se nacházejí 
na  pastvině zubrů a  divokých koní nedale-
ko Benátek nad Jizerou. Podle odborníků se 
mohlo jednat o  partnerku samce vlka, sraže-
ného začátkem tohoto měsíce jen několik kilo-
metrů odsud na dálnici D10 u Brodců na Mla-
doboleslavsku.
Fotopasti vlka zachytily jak při příchodu do pas-
tevní rezervace, tak o  půldruhé hodiny později 
uvnitř rezervace. Nikdy před tím, ani poté se vlk 
na  záznamu žádné z  fotopastí neobjevil. „Nelze 
tedy vyloučit, že pouze prošel a v oblasti bývalého 
vojenského prostoru se již nenachází. Za dva týd-
ny uplynulé od záznamu mohl snadno urazit de-
sítky, nebo dokonce stovky kilometrů,“ uvedl Mi-
loslav Jirků z Biologického centra Akademie věd 
v Českých Budějovicích. Záběry vznikly ve středu 
11. dubna 2018 v časných ranních hodinách. Tedy 
několik dní poté, co byl u Brodců sražen samec. 

Larvy chrousta maďalového 
decimují lesy, lesní školky i za-
hrádky v dolním Polabí...
Přemnožený chroust maďalový ohrožuje lesy 
i zahrady v našem okolí. Jeho larvy okusují koře-
ny rostlin, dospělí brouci pak listy stromů. Ško-
dy za poslední roky vyčíslili lesníci na 15 milio-
nů korun. Letecký postřik, který by měl dalším 
ztrátám zabránit, však Středočeský kraj zamítl.

  Chroust maďalový

Okolí Benátek nad Jizerou, Lipníku i dalších obcí 
na  Mladoboleslavsku a  Brandýsku, se potýká 
s přemnožením chroustů maďalových. „Včera ješ-
tě bylo na těchto stromech listí, dnes jsou už pa-
trné holožíry. Můžete vidět dospělce, jak posedá-
vají na větvích a okusují čerstvě vyrašené lístky.“
Podobných stromů jsou tu stovky. Ohroženo 
je asi 3 500 hektarů lesa. V půdě se totiž, díky 
klimatickým podmínkám v posledního letech, 
ukrývají miliony larev tohoto brouka.
Každá samička je totiž schopna mít až 100 vají-
ček. Z toho se vylíhnou larvičky a ty žijí tři roky 
v zemi. Živí se kořínky trav a dřevin. Tím nám způ-
sobují největší škody. Po třech letech se zakuklí, 
vylíhnou se dospělci a celý cyklus se opakuje.
„Za  předchozí čtyřletý cyklus byly ztráty 
na Správě městských lesů cca 6,5 hektarů nově 
vzniklých holin. Za roky 2013 až 2017 to bylo 
celkem 12,6 hektarů. Ztráty nám tak narostly 
na dvojnásobek.“ Vysvětlil Karel Bendl, ředitel 
Správy městských lesů Benátky nad Jizerou.
Zdá se, že jediným účinným řešením, jak za-
bránit tomuto škůdci v  devastaci lesů, je le-
tecký postřik. Vhodný je však pouze jednou 
za čtyři roky, v době jejich rojení, což je právě 
nyní. Jeho povolení je však málo pravděpo-
dobné a jeho použití nebezpečné.
Chroust maďalový je velký asi 2,5 cm. Dospělec 
žije 2 až 3 týdny. Je velmi podobný o něco vět-
šímu chroustu obecnému. Larvy se nazývají 
ponravy a vyvíjejí se v zemi. Vývoj trvá 3 až 4 roky. 
Ponravy tráví celý svůj život pod zemí, kde oku-
sují kořínky bylin i dřevin, čímž způsobují značné 
škody na mladých lesních porostech i zahradách. 
Krajský úřad však letecký postřik zamítl, neboť 
se obává, že by mohl ublížit vzácným ptákům 
i hmyzu, kteří v oblasti žijí. Insekticid by byl totiž 
používán v době, kdy dochází k hnízdění ptac-
tva. „Opravdu by to mělo na ně silně negativní 
vliv. Proto bylo vydáno nesouhlasné stanovis-
ko,“ vysvětlila mluvčí Středočeského kraje.
Lesníkům proto nezbývá mnoho možností 
ochrany a hledají stále nové způsoby, jak šíření 
tohoto skrytého, ale nebezpečného škůdce za-
stavit. Prozatím alespoň stále doplňují sazenice 
lesních dřevin na  místa poškozených a  uhynu-
lých stromků, společně s  dosud povolenými 
chemickými přípravky, přidávanými ke kořenům 
a doufají, že se brzy objeví nějaká nová účinná 
metoda ochrany. V opačném případě hrozí, že se 
škody způsobené chroustem na lesních pozem-
cích v naší oblasti budou neustále zvyšovat.

Karel Bendl, ředitel Správy městských lesů 
Benátky nad Jizerou

  Kořeny mladé borovičky okousané a poškoze-
né larvami chrousta

  Velikost ponrav chrousta se liší jejich stářím



4 5 10. května 2018

ZPRÁVY Z BENÁTECKÉ RADNICE
Fotografie na této dvoustraně: Fotopast, Karel Bendl

Rozpočet města 2018 - Příjmy
Par. Pol. Org. Název Schválený rozpočet 2018 

dne 11.  12.  2017
Rozpočtové opatření  

č.  1/2018 dne 19.  2.  2018
Rozpočtové opatření 

č.  2/2018 dne 9.  4.  2018 Změna +/-

Daňové příjmy TŘÍDA 1 závazný ukazatel závazný ukazatel závazný ukazatel
Sdílená daň celkem 85 780 000,00 85 780 000,00 85 780 000,00 0,00
Daň z příjmu práv.  osob za obce 5 000 000,00 5 000 000,00 2 527 380,00 -2 472 620,00
Správní poplatky 1 300 000,00 1 300 000,00 1 300 000,00 0,00
Poplatky za znečišťování ovzduší 1 000,00 1 000,00 1 000,00 0,00
Poplatek za ukládání odpadu 43 000 000,00 43 000 000,00 43 000 000,00 0,00
Odvody za vynětí půdy ze zemědělského půdního fondu 0,00 0,00 155 000,00 155 000,00
Odvod za odnětí pozemků plnění funkcí lesa 162,00 162,00 162,00 0,00
Poplatky za komunální odpad 3 000 000,00 3 000 000,00 3 000 000,00 0,00
Poplatek ze psů 105 000,00 105 000,00 105 000,00 0,00
Poplatek za užívání veř.  prostr. 60 000,00 60 000,00 60 000,00 0,00
Poplatek z ubytovací kapacity 105 000,00 105 000,00 105 000,00 0,00
Zrušený odvod z loterií a podobných her kromě VHP (položka 1351) - pol. 1382 0,00 0,00 0,00 0,00
Zrušený odvod z výherních hracích přístrojů (položka 1355) - pol. 1383 0,00 0,00 0,00 0,00
Daň z hazardních her - pol.  1381 5 500 000,00 5 500 000,00 5 500 000,00 0,00
Daň z nemovitosti 5 400 000,00 5 400 000,00 5 400 000,00 0,00

149 251 162,00 149 251 162,00 146 933 542,00 -2 317 620,00
Nedaňové příjmy TŘÍDA 2 závazný ukazatel závazný ukazatel závazný ukazatel

2144 Ostatní služby - pronájem sloupů - reklama 20 000,00 20 000,00 20 000,00 0,00
3299 Vzdělávání seniorů 30 000,00 30 000,00 30 000,00 0,00
3314 Knihovna, informační středisko 150 000,00 150 000,00 150 000,00 0,00
3315 Muzeum nájem 200 000,00 200 000,00 200 000,00 0,00
3349 Ostatní záležitosti sdělovacích prostředků - rozhlas, zpravodaj -  reklama 250 000,00 250 000,00 250 000,00 0,00
3392 Kulturní pořady 500 000,00 500 000,00 500 000,00 0,00
3412 Sportovní hala 15 750,00 15 750,00 15 750,00 0,00
3419 Ostatní příjmy sport - reklama 423 500,00 423 500,00 423 500,00 0,00
3612 Bytové hospodářství 4 300 000,00 4 300 000,00 4 300 000,00 0,00
3613 Nebytové hospodářství 4 771 000,00 4 771 000,00 4 771 000,00 0,00
3632 Příjmy hroby, náhrady soc. pohřby 62 909,00 62 909,00 62 909,00 0,00
3639 Příjmy - věcná břemena 20 000,00 20 000,00 20 000,00 0,00
3639 Příjmy - WC zámek u družiny 10 000,00 10 000,00 10 000,00 0,00
3639 Příjmy z pronájmu kotelen 1 900 000,00 1 900 000,00 1 900 000,00 0,00
3639 Příjmy z pronájmu pozemků 1 120 000,00 1 120 000,00 1 120 000,00 0,00
3639 Ostatní příjmy - smluvní pokuty 0,00 0,00 0,00 0,00
3639 Odvod z investičního fondu - Technické služby 0,00 0,00 0,00 0,00
3639 Přijaté pojistné náhrady 18 289,00 18 289,00
3722 Odměny za odpady 90 000,00 90 000,00 90 000,00 0,00
3725 Odměny za odpady EKO-KOM 750 000,00 750 000,00 750 000,00 0,00
4357 Domov seniorů nájem 720 000,00 720 000,00 720 000,00 0,00
6171 Správa 210 000,00 210 000,00 210 000,00 0,00
6310 Příjmy z úroků BÚ, termínovaný účet, FRB 20 465,00 20 465,00 20 465,00 0,00
6310 Příjmy finančních operací 0,00 0,00 0,00 0,00

Přijaté splátky Fond rozvoje bydlení 29 330,00 29 330,00 29 330,00 0,00
15 592 954,00 15 592 954,00 15 611 243,00 18 289,00

Kapitálové příjmy TŘÍDA 3 závazný ukazatel závazný ukazatel závazný ukazatel
3639 Prodej pozemků 7 000 000,00 7 000 000,00 7 099 800,00 99 800,00
3639 Prodej ost. nemovitostí a jejich částí 0,00 282 000,00 282 000,00 0,00
3639 Příjmy z prodeje dlouhodobého hmotného majetku 0,00 0,00 0,00 0,00

7 000 000,00 7 282 000,00 7 381 800,00 99 800,00
Dotace TŘÍDA 4 závazný ukazatel závazný ukazatel závazný ukazatel

4112 Nein. dotace ze stát. rozpočtu v rámci souhrn. dotačního vztahu 6 167 900,00 6 509 100,00 6 509 100,00 0,00
4121 Neinvestiční dotace od obcí za státní správu 22 000,00 24 000,00 24 000,00 0,00
4122 Neinvestiční dotace - poskytování sociální služby - Stř. kraj 0,00 8 675 700,00 8 675 700,00 0,00
4116 Neinvestiční dotace - MK (Program regenerace městských památkových rezervací a městských památkových zón) 0,00 200 000,00 200 000,00 0,00

142 Investiční dotace IROP MMR - Pořízení cisternové automobilové stříkačky pro JSDH Benátky nad Jizerou 7 304 630,40 7 304 630,40 6 381 250,32 -923 380,08
4116 Neinvestiční dotace - Středočeský kraj - MŠMT ČR „Šablony“ - ZŠ Husovo náměstí 396 737,60 396 737,60 396 737,60 0,00
4111 Neinvestiční dotace - volby prezidenta republiky 0,00 127 944,00 124 359,95 -3 584,05
4116 Neinvestiční dotace - Středočeský kraj - MŠMT ČR „Šablony“ - Mateřská škola 332 844,80 332 844,80 332 844,80 0,00

511 Neinvestiční dotace - MŽP - OPŽP - „Rehabilitace a revitalizace podzám. parku" 3 306 902,29 3 306 902,29 3 306 902,29 0,00
56 Investiční dotace - MPSV - „Terénní peč. služba“ os. automobil 209 474,00 209 474,00 202 561,00 -6 913,00

4116 Dotace IROP - MMR - „Nákup osobních automobilů pro ter. pečovatelskou službu“ - neinvestice 57 717,00 57 717,00
4216 Dotace IROP - MMR - „Nákup osobních automobilů pro ter. pečovatelskou službu“ - investice 481 296,60 481 296,60

444 Investiční dotace - MPSV - „Domov pro seniory“ - modernizace ob. jednotek 7 397 698,00 7 397 698,00 7 397 698,00 0,00
25 138 187,09 34 485 031,09 34 090 167,56 -394 863,53

Celkem příjmy - TŘÍDA 1-4 196 982 303,09 206 611 147,09 204 016 752,56 -2 594 394,53
6330 Sociální fond 620 000,00 650 000,00 650 000,00 0,00

620 000,00 650 000,00 650 000,00 0,00
Celkem příjmy 197 602 303,09 207 261 147,09 204 666 752,56 -2 594 394,53
FINANCOVÁNÍ TŘÍDA 8 závazný ukazatel závazný ukazatel závazný ukazatel

8115 Financování 59 722 380,31 64 714 180,31 91 213 335,39 26 499 155,08
Celkem financování 59 722 380,31 64 714 180,31 91 213 335,39 26 499 155,08
Celkem příjmy s financováním 257 324 683,40 271 975 327,40 295 880 087,95 23 904 760,55

Rozpočtové opatření č. 2/2018 - příjmy



ZPRÁVY Z BENÁTECKÉ RADNICE

6Zpravodaj Benátecka

Rozpočet města 2018 - Výdaje
Par. Pol. Org. Název  Rozpočet 2018   

- běžné výdaje
Rozpočet 2018   

- kapitálové výdaje
Rozp. op. č. 1/2018 - 

běžné výdaje
Rozp. op. č. 1/2018  
- kapitálové výdaje

Rozp. op. č. 2/2018  
- běžné výdaje

Rozp. op. č. 2/2018
- kapitálové výdaje Změna +/-

1014 Nákup služeb - psí útulky 50 000,00 50 000,00 50 000,00 0,00
1036 Činnost lesního hospodáře, lesní hospodářský plán, služby v lesním hosp.  73 000,00 73 000,00 93 000,00 20 000,00
1039 5331 Lesní hospodářství - příspěvek 4 327 722,00 4 327 722,00 4 508 722,00 181 000,00
1039 Přefakturace, revize 40 000,00 40 000,00 40 000,00 0,00
2141 Prezentace města 470 000,00 470 000,00 470 000,00 0,00
2212 Komunikace ostatní - investice, opravy 1 000 000,00 250 000,00 1 000 000,00 290 000,00 1 000 000,00 290 000,00 0,00
2212 Revitalizace sídliště II. etapa 10 000 000,00 10 000 000,00 14 000 000,00 4 000 000,00
2212 Rekonstrukce ulice Kalistova 5 000 000,00 5 000 000,00 5 500 000,00 500 000,00
2212 Rekonstrukce ulice Šnajdrova 5 000 000,00 5 000 000,00 0,00 -5 000 000,00
2212 Rekonstrukce ulice Revoluční 4 500 000,00 4 500 000,00 4 000 000,00 -500 000,00
2212 Rekonstrukce ulice Čeňka Prause 8 000 000,00 8 000 000,00 7 500 000,00 -500 000,00
2212 Rekonstrukce ulice Kvapilova 4 750 000,00 4 750 000,00 4 750 000,00 0,00
2219 Chodníky - ostatní opravy, investice 600 000,00 2 110 000,00 600 000,00 2 110 000,00 600 000,00 2 560 000,00 450 000,00
2219 Rekonstrukce chodníku Bratří Bendů 1 200 000,00 1 200 000,00 1 200 000,00 0,00
2219 Cesta Pod Remízkem 1 800 000,00 1 800 000,00 1 800 000,00 0,00
2219 Podpora cyklodopravy III. etapa - „Obnova původní polní cesty" 14 000 000,00 14 000 000,00 13 000 000,00 -1 000 000,00
2219 Rekonstrukce chodníku tř.  Osvobozených pol. vězňů 1 200 000,00 1 200 000,00 0,00 -1 200 000,00
2221 Provoz veř. silniční dopravy - autobusové zastávky 120 000,00 120 000,00 120 000,00 0,00
2292 Dopravní obslužnost - nový paragraf od 1. 1. 2017 940 000,00 940 000,00 940 000,00 0,00
2223 Bezpečnost silničního provozu 50 000,00 0,00 50 000,00 0,00 50 000,00 0,00 0,00
2310 PD „odběrné místo v případě pož. zásahu" 360 000,00 360 000,00
3111 5331 MŠ -provozní příspěvek 3 393 591,00 3 393 591,00 3 593 591,00 200 000,00
3111 6351 MŠ - investiční příspěvek 0,00 0,00 0,00 0,00
3111 5336 MŠ - přeposlaná dotace „šablony" 332 844,80 332 844,80 332 844,80 0,00
3111 MŠ - přefakturace, revize 250 000,00 250 000,00 300 000,00 50 000,00
3111 MŠ - opravy, investice 2 900 000,00 500 000,00 2 900 000,00 500 000,00 3 000 000,00 500 000,00 100 000,00
3113 5331 ZŠ Husovo náměstí - příspěvek 3 220 000,00 3 220 000,00 3 220 000,00 0,00
3113 5336 ZŠ Husovo náměstí - přeposlaná dotace „šablony" 396 737,60 396 737,60 396 737,60 0,00
3113 ZŠ Husovo náměstí - opravy, investice 143 000,00 2 270 000,00 143 000,00 2 270 000,00 293 000,00 2 270 000,00 150 000,00
3113 6351 ZŠ Husovo náměstí - investiční příspěvek 80 000,00 80 000,00 80 000,00 0,00
3113 ZŠ Husovo náměstí, Pražská  - přefakturace, revize 300 000,00 300 000,00 300 000,00 0,00
3113 5331 ZŠ Pražská - příspěvek 3 450 000,00 3 450 000,00 3 843 000,00 393 000,00
3113 ZŠ Pražská - opravy, investice 220 000,00 220 000,00 300 000,00 80 000,00
3113 ZŠ Pražská - budova bývalého DDM 100 000,00 100 000,00 100 000,00 0,00
3114 Základní škola 17. listopadu 493 170 000,00 170 000,00 220 000,00 50 000,00
3231 Základní umělecká škola 120 000,00 120 000,00 120 000,00 0,00
3231 Základní umělecká škola - investice, opravy 0,00 60 000,00 240 000,00 80 000,00 770 000,00 550 000,00
3239 Hvězdárna 15 000,00 15 000,00 15 000,00 0,00
3299 Vzdělávání seniorů 72 000,00 72 000,00 72 000,00 0,00
3314 Knihovna, Informační středisko 2 835 220,00 2 835 220,00 2 835 220,00 0,00
3314 Knihovna - opravy, investice 0,00 2 550 000,00 0,00 2 550 000,00 0,00 1 550 000,00 -1 000 000,00
3315 Činnost muzea „síň Kroha" 159 600,00 159 600,00 159 600,00 0,00
3319 Fotodokumentace, kronika města 112 000,00 112 000,00 112 000,00 0,00
3322 Zachování a obnova kulturních památek 4 295 000,00 379 000,00 2 795 000,00 379 000,00 5 385 000,00 429 000,00 2 640 000,00
3322 Kopie sochy sv.  Prokopa 1 500 000,00 1 500 000,00 0,00
3322 Zámecký park - údržba, voda, kašna 480 000,00 480 000,00 480 000,00 0,00
3322 511 Rekonstrukce „Podzámecký park" 5 000 000,00 9 700 000,00 5 000 000,00 9 700 000,00 5 000 000,00 9 700 000,00 0,00
3326 Místní památníky, pamětní místa, pam. desky, čestné hroby 750 000,00 180 000,00 750 000,00 180 000,00 750 000,00 180 000,00 0,00
3349 Zpravodaj 600 000,00 600 000,00 600 000,00 0,00
3392 Kulturní akce 2 200 000,00 2 200 000,00 2 200 000,00 0,00
3399 Komise pro občanské záležitosti 120 000,00 120 000,00 120 000,00 0,00
3399 „100 let republiky“ - oslavy 500 000,00 500 000,00 500 000,00 0,00
3412 5331 Správa sportovních zařízení - příspěvek 9 532 977,00 9 532 977,00 10 135 928,00 602 951,00
3412 SSZ - revize, přefakturace 145 000,00 145 000,00 145 000,00 0,00
3412 Provoz hřiště u Billy 20 000,00 20 000,00 20 000,00 0,00
3412 Provoz - hřiště U Silvie 25 000,00 25 000,00 25 000,00 0,00
3412 Provoz hřiště 17. listopadu 20 000,00 20 000,00 20 000,00 0,00
3412 Ostatní hřiště  - investice 570 000,00 570 000,00 570 000,00 0,00
3412 Kolečková dráha, hokejbal 250 000,00 250 000,00 250 000,00 0,00
3412 Rozšíření koupaliště 2 400 000,00 2 400 000,00 2 400 000,00 0,00
3412 Zimní stadion - oprava střechy šaten 2 000 000,00 2 000 000,00 2 000 000,00 0,00
3412 Letní stadion - investice - PD „Rekonstrukce fotb. hřiště" 0,00 0,00 182 000,00 182 000,00
3421 Skauti - provoz, demolice objektu u MŠ 500 000,00 500 000,00 1 200 000,00 700 000,00
3421 Centrum ekologické výchovy - stavba, zařízení, provoz 250 000,00 0,00 250 000,00 0,00 250 000,00 0,00 0,00
3421 Revize dětských hřišť, herní prvky 200 000,00 200 000,00 200 000,00 200 000,00 200 000,00 200 000,00 0,00
3419 Dotace sportovním klubům - veřejnoprávní smlouvy 8 350 000,00 8 350 000,00 8 350 000,00 0,00
3419 Investiční dotace klubům 0,00 0,00 0,00 0,00
3419 Ostatní - stav. úprava Loděnice 0,00 0,00 0,00 0,00
3429 Příspěvky - rozhodnutí rady 175 000,00 175 000,00 175 000,00 0,00
3429 Využití volného času - žádosti volnočasové aktivity, kultura 600 000,00 600 000,00 600 000,00 0,00
3429 Ostatní - revize 10 000,00 10 000,00 10 000,00 0,00
3429 Urbanovka - investice hřiště a ohniště, údržba 150 000,00 0,00 150 000,00 0,00 500 000,00 0,00 350 000,00
3429 Urbanovka - skatepark 2 000 000,00 2 000 000,00 2 000 000,00 0,00

Rozpočtové opatření č. 2/2018 - výdaje



6 7 10. května 2018

ZPRÁVY Z BENÁTECKÉ RADNICE

Rozpočet města 2018 - Výdaje
Par. Pol. Org. Název  Rozpočet 2018   

- běžné výdaje
Rozpočet 2018   

- kapitálové výdaje
Rozp. op. č. 1/2018 - 

běžné výdaje
Rozp. op. č. 1/2018  
- kapitálové výdaje

Rozp. op. č. 2/2018  
- běžné výdaje

Rozp. op. č. 2/2018
- kapitálové výdaje Změna +/-

3429 407 Pozorovatelna zubrů a koní 530 000,00 595 600,00 11 595 600,00 11 000 000,00
3539 Poliklinika a ost.  zdr.  zařízení 626 000,00 626 000,00 626 000,00 500 000,00 500 000,00
3543 Pomoc zdravotně postiženým 10 000,00 10 000,00 10 000,00 0,00
3613 Ostatní nemovitosti 1 111 000,00 50 000,00 1 111 000,00 50 000,00 1 131 000,00 75 000,00 45 000,00
3613 Sportovní hala 17.  listopad (pronájem) 281 000,00 281 000,00 281 000,00 0,00
3613 Tenisová hala (pronájem) 491 200,00 490 000,00 491 200,00 490 000,00 491 200,00 490 000,00 0,00
3613 Ubytovna 338 000,00 338 000,00 338 000,00 120 000,00 120 000,00
3613 Ubytovna pro osoby bez přístřeší (býv. azyl. dům) 170 000,00 170 000,00 170 000,00 0,00
3613 Dům - služebna městské policie 781 880,00 781 880,00 781 880,00 0,00
3613 Záložna „Vzdělávací centrum" 671 000,00 1 000 000,00 671 000,00 1 000 000,00 611 000,00 60 000,00 -1 000 000,00
3613 Multifunkční centrum - ostatní služby, energie, dovybavení 100 000,00 100 000,00 100 000,00 0,00
3612 Bytové hospodářství 3 388 000,00 100 000,00 3 388 000,00 100 000,00 3 388 000,00 100 000,00 0,00
3631 Veřejné osvětlení 1 600 000,00 1 600 000,00 1 600 000,00 0,00
3631 Veřejné osvětlení - investice 3 173 400,00 3 173 400,00 3 173 400,00 0,00
3632 Pohřebnictví, oprava kaple Nové Benátky 841 000,00 841 000,00 291 000,00 1 200 000,00 650 000,00
3635 Územní plánování 410 000,00 410 000,00 790 000,00 380 000,00
3636 Strategický plán 150 000,00 150 000,00 150 000,00 0,00
3636 306 Územní rozvoj - lokalita Obodř - Nad stadionem 8 000 000,00 8 000 000,00 8 000 000,00 0,00
3636 307 Územní rozvoj - lokalita Dražice - projektová dokumentace 300 000,00 300 000,00 300 000,00 0,00
3639 Prádelna - přefakturace, revize 60 000,00 60 000,00 60 000,00 0,00
3639 5331 Technické služby - příspěvek 13 263 820,00 13 263 820,00 14 171 820,00 908 000,00
3639 Technické služby přefakturace, revize 25 000,00 25 000,00 25 000,00 0,00
3639 Koupě nové MULTICAR M27 + příslušenství 0,00
3639 Koupě vysokozdvižného vozíku nebo traktoru - povodně 1 000 000,00 1 000 000,00 1 000 000,00 0,00
3639 Koupě nákladního vozidla s nástavbou ISUZU 1 100 000,00 1 100 000,00 1 100 000,00 0,00
3639 DHIM, materiál (veřejná prostranství) 200 000,00 200 000,00 715 000,00 515 000,00
3639 Investice 255 000,00 255 000,00
3639 Pozemky - výkup 200 000,00 200 000,00 200 000,00 0,00
3639 Revize, mimořádné události (veřejná prostranství) 250 000,00 250 000,00 250 000,00 0,00
3639 Čistící vůz - služby 50 000,00 50 000,00 50 000,00 0,00
3639 Provoz kašna Husovo náměstí 40 000,00 40 000,00 40 000,00 0,00
3639 Provoz WC Na Burse 60 000,00 60 000,00 60 000,00 0,00
3639 Platba daně z převodu nemovitostí, silniční daň 30 000,00 30 000,00 30 000,00 0,00
3699 Ost. záležitosti bydlení, komunálních služeb a územního rozvoje 500 000,00 1 938 600,00 500 000,00 500 000,00 500 000,00 500 000,00 0,00
3722 Sběr a svoz komunálního odpadu 4 100 000,00 4 100 000,00 4 100 000,00 0,00
3722 Tříděný odpad 2 200 000,00 2 200 000,00 2 200 000,00 0,00
3722 BIO - odpad 900 000,00 900 000,00 900 000,00 0,00
3722 TS - sběrný dvůr 1 000 000,00 1 000 000,00 1 000 000,00 0,00
3722 Stanoviště na tříděný odpad, nádoby na třídění, podz. kontejnery 2 000 000,00 950 000,00 2 000 000,00 950 000,00 2 000 000,00 2 900 000,00 1 950 000,00
3722 Nákup pytlů na odpad 7 000,00 7 000,00 7 000,00 0,00
3728 Plán odpadového hospodářství 33 000,00 33 000,00 133 000,00 100 000,00
3733 Monitoring podz. vod 41 000,00 41 000,00 41 000,00 0,00
3742 Chráněné části přírody - území VVP Mladá 6 000 000,00 6 000 000,00 0,00
3744 Protipovodňová opatření, varovný systém - rozšíření, provoz 175 000,00 600 000,00 175 000,00 600 000,00 175 000,00 600 000,00 0,00
3744 Revitalizace nivy řeky Jizery - údržba 400 000,00 400 000,00 250 000,00 -150 000,00
3744 Protipovodňová opatření - výkupy pozemků 935 096,00 935 096,00 935 096,00 0,00
3745 Péče o vzhled obcí a veřejnou zeleň 2 830 000,00 3 000 000,00 2 830 000,00 3 000 000,00 3 120 000,00 0,00 -2 710 000,00
3745 439 „Biokoridory Slepeč a Zdětínský potok“, prvky ÚSES 11 000 000,00 11 000 000,00
4349 Komunitní plán 155 000,00 155 000,00 155 000,00 0,00
4349 Klub důchodců+mateř. centrum 225 000,00 225 000,00 225 000,00 0,00
4357 5331 Městské centrum kom.  péče - příspěvek 1 000 000,00 2 000 000,00 1 000 000,00 -1 000 000,00
4357 5336 Městské centrum kom.  péče - přeposlaný transfer 0,00 8 675 700,00 8 675 700,00 0,00
4357 5336 Přeposlaná dotace - IROP - MMR - nákup os. automobilů pro ter. peč. službu 0,00 0,00 481 296,60 481 296,60
4357 6356 Přeposlaná dotace - IROP - MMR - nákup os. automobilů pro ter. peč. službu 57 717,00 57 717,00
4357 Městské centrum kom. péče - investice, opravy 500 000,00 850 000,00 500 000,00 850 000,00 500 000,00 850 000,00 0,00
4357 56 Městské centrum kom. péče - „os. automobil pro ter. peč. službu “ - MPSV 300 000,00 300 000,00 300 000,00 0,00
4357 57 Městské centrum kom. péče - „os. automobil pro ter. peč. službu“ - IROP 560 000,00 560 000,00 560 000,00 0,00
4357 444 Městské centrum kom. péče - „Modernizace soc. zařízení ob. jednotek" 10 000 000,00 10 000 000,00 10 000 000,00 0,00
4357 Městské centrum kom.  péče - přefakturace, revize 90 000,00 90 000,00 140 000,00 50 000,00
4357 Domov důchodců U Anežky 300 000,00 600 000,00 300 000,00 600 000,00 850 000,00 600 000,00 550 000,00
4329 Příspěvky sociální péče 30 000,00 30 000,00 30 000,00 0,00
5212 Ochrana obyvatelstva  - povinná rezerva 100 000,00 100 000,00 100 000,00 0,00
5311 Bezpečnost a veř. pořádek, opravy kamer 312 000,00 60 000,00 312 000,00 60 000,00 312 000,00 60 000,00 0,00
5512 Požární ochrana 241 000,00 241 000,00 241 000,00 0,00
5512 JSDH - dotace dopr. nehody, ostatní služby a materiál, investice 50 000,00 50 000,00 50 000,00 0,00
5512 Dotace - Sbor dobr. hasičů Dražice n. J. 65 000,00 65 000,00 65 000,00 200 000,00 200 000,00
6112 Zastupitelské orgány 3 847 304,00 3 847 304,00 3 847 304,00 0,00
6118 Volby prezidenta republiky 150 000,00 127 944,00 124 359,95 -3 584,05
6171 Správa 25 185 691,00 0,00 25 185 691,00 0,00 25 305 691,00 0,00 120 000,00
6310 Výdaje z finančních operací 150 000,00 150 000,00 150 000,00 0,00
6320 Pojištění majetku 760 000,00 760 000,00 760 000,00 0,00
6330 Fondy 620 000,00 650 000,00 650 000,00 0,00
6399 DPH - platba 3 000 000,00 3 000 000,00 3 000 000,00 0,00
6399 Daň z příjmu práv.  osob za obce 5 000 000,00 5 000 000,00 2 527 380,00 -2 472 620,00
Celkem výdaje TŘÍDA 5 a 6 140 608 587,40 116 716 096,00 154 852 231,40 117 123 096,00 170 013 695,35 125 866 392,60 23 904 760,55



8Zpravodaj Benátecka

ZÁKLADNÍ ŠKOLY

ZŠ HUSOVO NÁMĚSTÍ
Úspěch tanečního kroužku na soutěži

26. dubna 2018 se náš Školní taneční klub účastnil oblastního kola Ta-
nečního poháru škol. Prezentovali jsme se v soutěži družstev se sklad-
bou Dřevěné panenky. 8 tanečnic – žákyň 2. stupně (Nikola Portová, 
Aňa Křivánková, Emma Nopová, Eliška Hlavatá, Lucka Kotíková, Viki 
Hadžegová, Ema Piešťanská, Sára Čadková) vybojovalo 4. místo. Škoda 
jen, že se jim úplně nevydařil závěr taneční skladby, ale i „bramborová 
medaile“ byla zaslouženým  úspěchem. 
Po  prázdninách zahájíme tréninky a  začneme s  důkladnou přípravou 
nové skladby  na další ročník. 

Mgr. Jitka Šobrová

  Žákyně druhého stupně při svém vystoupení

Dětská scéna
Ema Kvapilová z 3. A se ve čtvrtek 19. 4. zúčastnila krajského kola reci-
tační přehlídky Dětská scéna, které se konalo v Kolíně. Za vzornou re-
prezentaci naší školy jí děkujeme.

Mgr. Květoslava Jará

McDonald´s Cup

  Ležící: Lukáš Jarima. Klečící: Jan Čečetka, Michae-
la Němečková, Tomáš Dlask. Stojící: Tadeáš Plíhal, 
Kryštof Příhoda, David Dobřenský, Daniel Hons, 
Vašek Winterling, Ondřej Šubrt, Alex Neméth.

Stejně jako každý rok 
se v  Předměřicích ko-
nalo okrskové kolo 
McDonald´s Cupu. 
Naše škola byla schop-
na obsadit obě kate-
gorie - mladší žáky ze 
2. a 3. tříd i starší žáky 
ze 4. a 5. tříd. 
V  mladší kategorii 
bylo méně soupeřů, 
dorazily jen tři ško-
ly. Naši žáci si hravě 
poradili se ZŠ Brod-
ce, když ji porazili 
5:1. V  následujícím 
zápase kluci narazili 
na  7.  ZŠ Mladá Bo-
leslav, která je plná 
aktivních fotbalistů, 
a bohužel s nimi neu-

drželi krok a prohráli 0:3. Naši žáci se na turnaji umístili na celkovém 2. místě. 
Starší kategorie byla obsazená větším počtem škol. Základní skupiny 
byly dvě a obě byly tříčlenné. Naše škola po nervózním začátku pora-
zila 2:0 ZŠ Pražská. O  první místo ve  skupině si zahrála s  8. ZŠ Mladá 
Boleslav. Vzestupná výkonnost našich hráčů byla patrná, a tak jsme se 
po vítězství 5:0 radovali z postupu do finále. Do finále vstoupili lépe naši 
hráči, když po třetí minutě vedli 2:0 nad 7. ZŠ Mladá Boleslav. Naši hráči 
a hráčka předváděli moc pěkný fotbal a zaslouženě vyhráli 6:1 a postu-
pují do okresního kola. Oběma družstvům gratulujeme a starší kategorii 
držíme palce v okresním kole.

Mgr. Barbora Doušová
Legoprojekt

Ve dnech 17. a 18. dubna se celý první stupeň zúčastnil Legoprojektu. 
Ve skupinách se žáci pokoušeli postavit co nejkrásnější a nejpropraco-
vanější domeček podle zadání. Doufáme, že se akce bude opakovat 
i  příští rok, protože se nám velmi líbila. Podívejte se, co si o  projektu 
myslí děti z 5. A: „Každý ročník měl za úkol postavit něco jiného, napří-
klad 1. ročník stavěl nejjednodušší domečky, ale 5. ročník stavěl domy 
s balkony. Nejhezčí dům si tam nechali vystavený. Akce se velmi poved-
la a všichni si ji moc užili.“ Karolína Hošková
„Na Lego projektu jsme měli postavit dům s balkonem, byli jsme ve sku-
pinkách a byla to zábava. Akorát jsme to měli těžší, protože jsme měli 

malou základnu a  museli jsme postavit dům s  balkonem bez dveří. 
Na střechu jsme neměli čas.“ Kamila Ullmanová
„Stavěli jsme dům z kostek a pak jsme si mohli prohlédnout různé stav-
by, třeba benzínovou stanici, obchod s hotdogy a letiště.“  Jan Rudolf

Mgr. Jana Vonášková a děti z 5. A

OK ve volejbale
Jak už se začíná stávat tradicí, i  letos naše škola pořádala okresní kolo 
ve volejbale chlapců i dívek. Oproti loňskému roku byla účast družstev 
o něco slabší. V chlapecké soutěži se zúčastnily školy tři. Do krajského kola 
suverénně postoupilo Gymnázium Mnichovo Hradiště. Po velkém boji se 
našim klukům podařilo porazit ZŠ Bakov a umístit se tak na 2. místě. 
V dívčí kategorii dorazilo škol celkem pět. Ve skupině se hrálo systémem 
každý s každým. Naše dívky statečně bojovaly, ale na vítězství to nesta-
čilo. Skončily na 5. místě. Vítězem se stala 6. ZŠ Mladá Boleslav. 
Každé zúčastněné družstvo si odvezlo volejbalový míč, aby se žáci moh-
li připravovat na další ročník a ti nejlepší si odvezli i nějakou tu sladkost 
spolu s diplomem. 

Mgr. Barbora Doušová
  

  OK ve volejbale – týmy dívek a chlapců

Zápis dětí do prvního ročníku v ZŠ na Husově náměstí
Zápis dětí do prvního ročníku pro školní rok 2018/19 se i letos konal až 
minulý měsíc, a to ve dnech 11. a 18. dubna. Velice nás překvapil velký 
počet dětí, který se k zápisu dostavil. Po prohlídce přihlášek se ukázalo, 
že školního věku začínají dosahovat děti z novostaveb nad Benátkami 
a na Dražicích.
V prvním termínu bylo zapisováno 67 dětí, z toho pouze troje rodiče žádali 
na základě doporučení z pedagogicko-psychologické poradny o odklad po-
vinné školní docházky, jedno dítě bude vzděláváno matkou doma. Na dru-
hý termín se dostavili 2 předškoláci. Odložené správní řízení je u 5 dětí. Přija-
to je k dnešnímu dni 60 žáků, budeme tedy otvírat tři první třídy. 
Děti přišly k zápisu dobře připravené, požadované úkoly většinou bez 
problémů zvládaly. Za  největší nedostatek považujeme nezvládnutí 
správné výslovnosti – většina rodičů uvádí spolupráci s  logopedkou, 
dalším byla doporučena. Zároveň pouze několik dětí má nacvičeno 
správné držení tužky, zafixovaná chyba se pak těžce odstraňuje. 
Na děti i jejich rodiče se již těší jejich první učitelé. 

Mgr. Alena Machová, ZŘŠ

Okresní kolo Matematické olympiády  6. – 8.  ročníku
V úterý 17. 4. reprezentovali naši školu v matematice 3 žáci v Mladé Bolesla-
vi. Většina soutěžících byla z víceletých gymnázií. Během dvou hodin řešili 
tři náročné úlohy. Mezi úspěšné řešitele se zařadila Anežka Hájková ze 7. B, 
která v této kategorii měla 22 konkurentů.  V první polovině  z celkového 
počtu 26 zúčastněných se  ve své kategorii umístila Lucie Válková ze 6. B. 
Oběma dívkám patří poděkování a přání dalších matematických úspěchů. 

 Mgr. Blanka Šlapáková



8 9 10. května 2018

Fotografie na této dvoustraně: ZŠ Husovo nám
ěstí, ZŠ Pražská

ZÁKLADNÍ ŠKOLY

ZŠ PRAŽSKÁ
Jarní úklid areálu školy

Krátce po prvním jarním dni proběhl v  rámci školní družiny již druhý 
ročník úklidové akce areálu školy.
Před akcí samotnou byla dětem vysvětlena pravidla bezpečnosti a ná-
sledně byly děti rozděleny do čtyř skupin, jež byly vybaveny úklidovými 
prostředky. S pomocí vychovatelek děti hrabaly trávu a  listí, zametaly 
hřiště i běžeckou dráhu a také sbíraly odpadky. 
I přes nepříznivé počasí, které zrovna panovalo, zvládly děti úklid na vý-
bornou. Sladká odměna za jejich snahu a píli děti potěšila a zároveň si 
také uvědomily, že prostředí, kde si rády po vyučování hrají, je nyní čisté 
a svou prací jednoznačně přispěly ke zlepšení životního prostředí.

Za kolektiv ŠD Mgr. Miroslava Cásková

  Děti ve Školní družině při jarním úklidu areálu školy

Výchovný koncert
Ve čtvrtek 12. 4. jsme se po první vyučovací hodině vydali do Záložny, 
kde pro nás byl připravený program se zaměřením na hudbu 20. století. 
Slyšeli jsme různé druhy písní, zpěváky a skupiny. Program začal třemi 
skladbami z  jazzu, pak zazněly písničky ze Semaforu, pokračoval Kar-
nevalem od Karla Gotta, dále jsme slyšeli Michala Davida a jeho píseň 
Céčka, také např. Beatles, Olympic, Elvis Presley. Myslela jsem, že tam 
bude víc písniček, ale i tak to bylo lepší než učení.  

Jana Maděrová
Okresní kolo ve volejbale

V úterý 17. dubna se naše starší dívky zúčastnily této soutěže, ve které zúro-
čily dovednosti, které mají ze svého volejbalového oddílu. Sehrály celkem 
čtyři utkání, kdy tři z nich vyhrály a pouze jedno prohrály, a to s konečným 
vítězem turnaje - se 6. ZŠ Mladá Boleslav. Družstvo tvořily tyto dívky – Jana 
Maděrová, Hana Kadlecová, Helena Musilová, Anička Veverková, Petra Ve-
verková, Johanka Sejkorová, Natálie Stašková a Markéta Vyskočilová. Všem 
dívkám patří dík za vzornou reprezentaci naší školy.

Mgr. Jana Nejedlá

  V okresním kole ve volejbalu se žačkám ZŠ Pražská dařilo 

Přednáška o vězeňství
Dne 4. 4. 2018 k nám do školy na dvě  hodiny přijeli dva vězni z blízké věznice 
v Jiřicích. Spolu s nimi dorazili  dva vychovatelé vězňů a člen ostrahy. První ho-
dinu nám pan vychovatel vyprávěl něco o tom, jak to v jejich věznici funguje. 
Vysvětloval nám, co všechno vězňům zajišťují a jak jim pomáhají, aby se o sebe 
uměli postarat, když jsou propuštěni na svobodu. Druhou hodinu se nám kaž-
dý z vězňů představil a odvyprávěl nám svůj příběh. Oba vězni měli v minulosti 
problém s drogami. Kvůli drogám kradli, aby měli peníze, až jednou je ale poli-
cisté chytli. Soud pak jednomu udělil 16 měsíců a druhému dva roky ve vězení. 
Oba příběhy na nás docela zapůsobily a určitě bych se nechtěla dostat do stej-
né situace. Přednáška byla velmi poučná, zajímavá a docela se mi líbila.

Maruška Nekvindová
Etiketa

Dne 23. 3. jsme byli na přednášce o etiketě. Jmenovalo se to „Trapas ne-
přežiju, aneb ten řízek nezvedej.“ Na začátku nám Pavel Calta zazpíval 

tři písničky a poté začalo představení. Bylo to o tom, že se Karel Louda 
přestěhoval a měl jít do jiné školy, ale bál se trapasu před spolužáky. Tak 
zavolal na číslo, kde mu měli poradit. On byl ale strašně nevychovaný, 
tak za ním přijela paní, která ho učila slušnému chování. Vše mu vysvět-
loval Ryposluch, který mu říkal, jak se chovat na ulici, v autě, v kině a po-
dobně. Na konci představení nám zazpívala Nelly Řehořová. Představe-
ní se mi líbilo a určitě jsem se něco přiučila.

Natálie Stašková
Krajské kolo zeměpisné olympiády

Ve středu 28. března reprezentoval naši školu na této soutěži žák 6. roč-
níku Ondřej Hlaváč. Krajské kolo se konalo na ZŠ Dukelská v Benešově. 
Ondra uspěl, skončil na 24. místě a prokázal dobré znalosti. Tímto mu 
gratuluji a děkuji jeho rodičům za odvoz.

Mgr. Vladislav Nejedlý
Čarodějný slet

Stejně jako v loňském roce se i  letos ve školní družině konal čarodějný slet.  
Po převléknutí dětí do kostýmů čarodějů a čarodějek akce dostala tu správnou 
kouzelnou atmosféru a mohlo se začít s tradičními soutěžemi. Let na koštěti 
a skákání v pytlích si všichni užili.  Odpoledne jsme završili opékáním špekáč-
ků.  Počasí nám přálo a akce se vydařila ke spokojenosti všech zúčastněných.

Za kolektiv ŠD Veronika Neumannová

Zápis do 1. ročníků
Dne 11. 4. a  25. 4. 2018 se konal na  naší škole zápis žáků do  budou-
cích  1. tříd. V řádném termínu zápisem prošlo 51 dětí, z nichž 48 bylo 
přijato, u  3 žáků bylo přerušeno správní řízení. V  náhradním termínu 
zápis absolvovaly 3 děti. Celkem bylo přijato 51 žáků. Ve školním roce 
2018/2019 budou otevřeny dvě první třídy. Schůzka rodičů žáků bu-
doucích prvních tříd se uskuteční ve středu 6. 6. 2018 od 15:30 ho-
din ve staré budově školy.
Děkujeme za spolupráci při organizování zápisu vedení MŠ i pedago-
gickému sboru. Velké poděkování za hladký průběh zápisu patří i dě-
tem ze 4. a 5. tříd, které se vzorně ujaly role průvodců jednotlivými sta-
novišti. 
Doufáme, že dětem se u zápisu líbilo a do školy se těší.  Společně s p. učitel-
kami i patrony z budoucích devátých ročníků přivítáme nové školáky 3. září 
2018 v areálu školy na slavnostním zahájení  školního roku 2018/2019. 

Mgr. Michaela Teplá, zástupkyně ředitele školy

  Ze zápisu do prvních ročníků základní školy

Základní škola 17. listopadu
Beseda o ptactvu

V měsíci dubnu jsme se v rámci projektu Vnímáme svět všemi smysly zamě-
řili na sluch. První dubnový den je vyhlášen jako „Mezinárodní den ptactva“. 
Využili jsme tedy možnost pozvat do naší školy na besedu o ptactvu ředi-
tele Správy městských lesů v Benátkách nad Jizerou Ing. Karla Bendla. Ten 
měl pro žáky speciálních tříd a třídy praktické připravený poutavý program 



10Zpravodaj Benátecka

ZÁKLADNÍ ŠKOLY / MATEŘSKÁ ŠKOLA

na  téma Ptáci kolem nás. Nejdříve děti určovaly, kteří opeřenci na  zimu 
odlétají a kteří přezimují u nás. Potom mohly poznávat zpěv jednotlivých 
ptáků z CD nahrávek. Ve třídě jsme otevřeli okna, zavřeli oči a v tichosti vní-
mali zvuky, doléhající k nám zvenku. Slyšeli jsme i ptačí zpěv a pokoušeli se 
určit, kterému druhu ptáků patří. Zajímavou besedu jsme ukončili na školní 
zahradě, kde jsme poslouchali zpěv ptáků a pár jsme jich i zahlédli.
Děkujeme panu Ing. Bendlovi za čas, který nám věnoval.

Ivana Kubová

  Venkovní aktivity v rámci besedy

Sportovní akce školy „Vitamínový pohár“
Středa 11. dubna byla provázena sportovním nadšením žáků ZŠ Benátky 
nad Jizerou, ZŠ Mnichovo Hradiště a ZŠ Na Celně Ml. Boleslav - probíhal 
25. ročník „Vitamínového poháru“  - turnaje ve vybíjené. Žáci naší školy dali 
do hry v rámci svých možností vše, statečně odolávali silnějším soupeřům, 
ale přesto se umístili až na 4. místě. Turnaj vyhrál tým ZŠ Mnichovo Hradiště 
a na 2. a 3. místě skončila dvě družstva ZŠ Na Celně Ml. Boleslav.

Ludmila Vitoušková
Hudební panáček

Žáci speciálních tříd se zapojili do společného projektu „Hudební paná-
ček“ k  tématu sluch. Rozpoznávali a  pojmenovávali hudební nástroje, 
pomocí pantomimy ukázali, jak se na ten který nástroj hraje. Poté si loso-
vali obrázky s hudebními nástroji a snažili se najít jejich stíny a předlohy 
nalepené na  hudebním panáčkovi. Zdatnější z  žáků se pokusili zařadit 
nástroje do nástrojových skupin, rozřazovali je podle toho, jak se na ně 
hraje. Zazpívali jsme si také známou českou písničku „Já jsem muzikant“.

Eva Sochová

  Žáci speciálních tříd s Hudebním panáčkem

Základní umělecká škola J. A. Bendy
Pozvání na akce

Základní umělecká škola J. A. Bendy zve na své květnové a červnové 
akce, které se konají v Kulturně společenském centru Záložna:
 11. - 13. 5. 18:00 hod. Koncert Modra, Hustopeče Velký sál
 14. 5. 18:00 hod. Absolventský koncert Velký sál
 16. 5. 18:00 hod. Absolventský koncert Malý sál
 24. 5. 17:30 hod. ZUŠ OPEN Velký sál
 4. 6. 17:30 hod. Koncert Tanečního oboru Velký sál
 13. 6. 17:30 hod. Koncert k jubileu prof. J. Kasala Velký sál

PŘIJÍMACÍ ZKOUŠKY NA ŠKOLNÍ ROK 2018/2019
PROBÍHAJÍ V TERMÍNU 4. - 8. 6. 2018,

OD 13 DO 17 HODIN
V BUDOVĚ ŠKOLY, 1. PATRO - ŘEDITELNA

Mateřská škola města
Duben v Mateřské škole města

Měsíc duben se nesl v duchu vítání jara. Snad na všech pracovištích si děti 
vyprávěly o tradicích, které patří k loučení s paní Zimou, o Velikonocích 
a dalších tématech, která jsou s příchodem jara spojována. Také byly děti, 
ve spolupráci s hasiči z Benátek nad Jizerou, „proškoleny“ o požárním po-
plachu. Vyzkoušely si hasičské bundy a helmy a mohly se podívat, jak to 
vypadá v hasičském voze. Za tuto možnost moc děkujeme.
Naše děti se už těší na nové kamarády, kteří v září dorazí, a vyrobily pro 
ně k zápisu malé dárečky. Věříme, že se všem moc líbily, a jsme rádi, že 
jsme mohli udělat maličkatou radost a alespoň trošičku pomoci v už tak 
dost náročném procesu.

Kolektiv MŠ

  Děti z Poupátka se s paní Zimou rozloučily říkankou „Zimo, zimo, táhni“

  Loučení s paní Zimou v Mateřídoušce

  Návštěva kouzelníka Navaro s jeho neposlušnými míčky byla velká legrace

  S přicházejícím jarem jsme navštívili své zahrádky



10 11 10. května 2018

Fotografie na této dvoustraně: ZŠ 17. listopadu, M
ateřská škola m

ěsta, ZŠ Otevřeno, M
ěCKP

ZÁKLADNÍ ŠKOLY / ZPRAVODAJSTVÍ

Základní škola Otevřeno
Ukliďme Česko! 

Naše třída vyrazila 10. 4. 2018 plně vybavena pytli na odpadky a rukavi-
cemi. Rozdělili jsme si mezi sebou, kdo bude sbírat jaké odpady (např.: 
plast, směsný, plechovky atd.) Vyrazili jsme v 9:30 a cestou jsme našli 
spousty věcí: kousky kočárku, zapomenutý nákup, několik zapalova-
čů… No, bylo toho spousty. Sbírali jsme asi 3 hodiny a  naplnili jsme 
15 pytlů. Vysbírali jsme park u školy a ještě kousek u čističky vody. Všich-
ni jsme z toho měli dobrý pocit, protože jsme odvedli kus práce. V celo-
světovém měřítku je to jen kapka, ale moře se z kapek skládá...

Šárka Petrlíková, 7. ročník

  Ukliďme Česko – děti 2. stupně s nasbíranými odpadky

Duben v ZŠ Otevřeno
Měsíc duben u nás proběhl ve znamení Dne Země. Hodně času a energie 
jsme věnovali sběru odpadků a kamení (stavební sutě) v lesoparu Vojnarka 
a v okolí stezky od železničního mostu směrem k čističce. V pracovních čin-
nostech a také v družině jsme ručně i na stroji šili látkové pytlíčky, které mají 
nahradit plastové pytlíky na svačiny i na nákup ovoce a zeleniny či pečiva. Při 
společných setkáních na ranním kruhu jsme se zamýšleli nad tím, jak každý 
z nás může přispět svým dílem v péči o životní prostředí, přírodu kolem nás.
Prvňáci a druháci se zabývali první světovou válkou a vznikem první repub-
liky. Příběhem o vzniku života jsme se přesunuli k poznávání rostlin v okolí 
školy, starší děti nám předaly informace o buňkách a ukázaly nám některé 
rostlinné buňky v mikroskopu. V pátek 20. 4. jsme se vydali do mladobole-
slavského divadla, kterým nás provedl tatínek našeho prvňáčka.

  Kurz první pomoci v Klíčku

Děti z 2. stupně se pustily do úklidu okolí školy v rámci celorepublikové 
iniciativy Ukliďme Česko! Celou akci pojaly, se svým učitelem občan-
ské výchovy, jako projekt občanského a enviromentálního vzdělávání. 
Zvládli nasbírat zhruba patnáct pytlů rozličného odpadu a vyčistili část 
pobřeží řeky Jizery a také spodní část podzámeckého parku.
Všichni společně jsme využili pozvání od Církve bratrské na tzv. LEGO pro-
jekt. Společně jsme také prožili kurz 1. pomoci, který pro nás připravili stu-
denti Přírodní školy v  prostoru rodinného klubu Klíček ve  Staré Boleslavi. 
Ještě druhý den jsme zjistili, že téma opravdu bohatě doznívá a že zážitky 
a pocity ze zahraňování lidských životů, volání záchranné služby, zastavování 
tepenného krvácení, ošetření spáleniny či pneumotoraxu byly hodně silné.
V družině jsme se kromě úklidu okolí věnovali také úklidu ve škole, výu-
ce šermu, pěstování bylinkové zahrádky a jarní výzdobě. Díky hromád-
ce vytěženého dřeva z podzámeckého parku, kterou jsme směli zpra-
covat, jsme si vyrobili špalíky na sezení v údolíčku a tábornické lavičky 
na sezení na terase školy. 
V dubnu přijala naše škola pozvánku na Veletrh pracovních příležitostí po-
řádaný Pedagogickou fakultou UK Praha. Záměrem akce je jistě propojit 

zájemce z řad studentů pedagogiky s konkrétními zaměstnavateli a nabíd-
nout co nejpestřejší paletu škol co do typu zaměření. Myšlenka bezesporu 
dobrá, ovšem v praxi se studenti mezi stánky vystavovatelů příliš nepohy-
bovali. Každopádně pro nás měla akce jiný důležitý rozměr: navázali jsme 
kontakt s několika zajímavými školami, kam se rádi přijedeme inspirovat. 
V dubnu také proběhl zápis k povinné školní docházce, který u nás vypadá 
jako hra s pomůckami, kreslení a povídání v poklidné a přátelské atmosféře.  
Pokud by vás zajímalo více o  dění v  naší škole, můžete se podívat 
na www.zsotevreno.cz nebo na naše FB stránky https://www.facebook.
com/zsotevreno.

Kolektiv ZŠ Otevřeno

Městské centrum komplexní péče
Střípky z aktivit v Městském centru – 27. 4. 2018

Vyhlášení vítězů soutěže „Jedeme v tom společně“ na pozadí 
čarodějnického reje!

Projekt, do kterého se naši klienti zapojili 1. března byl dnešním dnem 
slavnostně ukončen. Poslední kilometry, poslední šlápnutí do pedálů. 
Ohlížíme se na začátek a nevěříme, že to tak rychle uběhlo. Je nám to 
líto.  Máme své vítěze, nejsou poražení.  Celkový počet klientů, kteří se 
dvouměsíčního každodenního maratonu zúčastnil je 17. Každý z klientů 
v průběhu projektu překonával sám sebe, zvyšoval počty ujetých kilo-
metrů. Projekt „Jedeme v tom společně“ nás i naše klienty velmi nadchl, 
těšili jsme se na  barevné čtvrtky, pomocí skypu jsme se propojovali 
s ostatními organizacemi, které se do projektu též zapojily. Navzájem 
jsme se podporovali, dodávali sílu. Projektem žily všechny úseky naše-
ho zařízení, kolegyně nás podporovaly a do barevných čtvrtků se samy 
zapojovaly. Bylo dojemné sledovat, jak myslely s barevným oblečením 
i na ostatní a přinesly vždy něco, co by se mohlo v průběhu barevného 
čtvrtku využít.  Pravidelná aktivita měla velký úspěch, a tak se těšíme 
na další ročník. Klienti si zvykli na tento sportovní režim, a rozhodli se 
vytrvat a v aktivitě pokračovat i nadále. Držíme palce a chválíme! 
S  nejvyšším počtem ujetých kilometrů v  mužské kategorii se umístil 
p. V.  Kuneš, který i  přes skutečnost, že se zapojil do  soutěže až o  tý-
den déle, ujel trasu 566 km. Z  řad klientek si ocenění určitě zaslouži-
la p.  J. Bartošová, která si denně navyšovala počty ujetých kilometrů. 
Na začátku ujela stěží 5 km, v průběhu dubna byl průměr kolem 25. Kli-
entka ujela k dnešnímu dni 502 km. Na dalších místech se z řad mužů 
umístili: pan J. Freisleben a p. I. Jílek, z řad žen: p. B. Stránská, p. M. Ja-
natová. Všichni účastníci, kteří se do projektu zapojili, dostali ocenění 
– někteří např. za vytrvalost, překonání sebe sama, nejlépe oblečeného 
klienta v  průběhu barevného čtvrtku atd. Trochu netradičně jsme se 
rozhodly uspořádat slavnostní předávání cen našim vítězům, a tak jsme 
spojily dvě akce v jednu. Předávání cen probíhalo z rukou členek z čaro-
dějnického klanu, který se na odpoledne usídlil v našem zařízení. Masky 
vládly sálu, taneční parket zaplnily nejen čarodějnice, ale i čarodějové. 
A zatím co tanec ovládl parket, ve venkovních prostorách připravoval 
činorodý a obětavý p. J. Freisleben ohniště. Nejen vůně opékajících se 
buřtů, ale i sluníčko nás vylákalo ven. Příjemné posezení udělalo radost 
nám všem, atmosféra byla příjemná, klidná a  jak poznamenala jedna 
z klientek, „taková domácí pohoda“!
Touto cestou bychom chtěly poděkovat a zároveň pogratulovat našim 
milým klientům, se kterými jsme sdílely jejich nadšení, žasly nad jejich 
výkony a  jejich motivace, chuť zdolávat každodenní jízdu je motivací 
pro naši další práci. 
Děkujeme též všem našim kolegyním, které se do akce průběžně zapo-
jovaly a pomáhaly. 
Za tým aktivizačních pracovníků

Bc. Monika Megličová, DiS.

  Během čarodějnického reje měli klientii možnost sami si opéct nad 
ohněm špekáčky



ZPRAVODAJSTVÍ

12Zpravodaj Benátecka

  Společná fotka části kostýmovaných klientů a personálu

Klub seniorů

Program v Klubu seniorů
Květen 2018

Úterý 1. 5.  Svátek – cvičení není!
Středa 2. 5. 14:00 Ruční práce
Čtvrtek 3. 5. 14:00 Česko pro pamětníky
Úterý 8. 5.  Svátek – cvičení není!
Středa 9. 5. 14:00 Ruční práce 
Čtvrtek 10. 5. 14:00 Trénování paměti
Úterý 15. 5. 14:30 Cvičení
Středa 16. 5. 14:00 Ruční práce 
Čtvrtek 17. 5. 14:00  Příprava odjezdu na seniorský tábor – jen 

pro účastníky
Úterý 29. 5. 14:30 Cvičení
Středa 30. 5. 14:00 Ruční práce 
Čtvrtek 31. 5. 14:00  Vzpomínka na  mezinárodní seniorský tá-

bor – videoprojekce
Od soboty 19. 5. do pátku 25. 5. 2018 bude Klub uzavřen z důvodu po-
bytu  na seniorském  táboře
Úterý 5. 6. 14:30 Cvičení
Středa 6. 6. 14:00 Ruční práce 
Čtvrtek 7. 6. 14:00 Kdo, co je to - hra  
Sobota 9. 6. 10:00 Benátecká trofej na Hájence v Okrouhlíku

Růžena Dibitanzlová

Městská knihovna
Knižní novinky

Vážení čtenáři,
do  květnového vydání Zpravodaje Benátecka jsme do  rubriky Kniž-
ní novinky vybrali titul „Sběrná kniha – Helena Třeštíková v rozhovoru 
s Pavlem Kosatíkem“.
Kniha je rozhovorem spisovatele a  scenáristy Pavla Kosatíka s  doku-
mentaristkou Helenou Třeštíkovou. Není napsána narychlo – vznikala 
v letech 2013 – 2017. Oba aktéři si na povídání udělali čas a probrali He-
lenin život a práci poměrně detailně. Pro autora knihy není paní Helena 
neznámou režisérkou, znají se léta osobně. Helena Třeštíková ve svých 
časosběrných dokumentech zpřítomnila proměnu společenských po-
měrů i způsobu života jednotlivců. Jistě ani nemusíme připomínat její 
„Manželské etudy“, „René“, „Katka“ atd. Za  svou filmovou tvorbu zís-
kala řadu ocenění. Pavel Kosatík přináší nejucelenější pohled na život 
Heleny Třeštíkové od  jejího dětství do  současnosti. Režisérka vypráví 
o vlastní rodině i o účinkujících, ale také o krátkém působení v politice, 
které sama považuje za svůj velký omyl. Některé otázky a odpovědi jsou 
v této knížce překvapivě osobní.
Z nových titulů dále uvádíme např. „Celej Franz!“ (Marta Davouze), „V zaje-
tí Atlantiku“ (Inna Václavová), „Tržnice Wang Freres“ (Jan Cimický), „Dívky 
od Svaté Magdalény“ (V. S. Alexander), „Opravdově, šíleně, řecky“ (Mandy 
Baggot).

Dobrodružná literatura
Dobrodružná literatura patří mezi nejoblíbenější a také nejčtenější žánry 
mezi mládeží. Společně se žáky 5. A a 5. B ZŠ Pražská jsme se vydali za dob-
rodružstvím a objevováním zajímavých knih plných napětí. Zaměřili jsme 
se na známé autory dobrodružné literatury, ke kterým patří např. Daniel 
Defoe a jeho „Robinson Crusoe“, Jules Verne a jeho vizionářská díla nebo 
Alexandr Dumas a „Tři mušketýři“. Z českých autorů jsme zmínili Jaroslava 
Foglara a jeho napínavé příběhy třeba „Hoši od Bobří řeky“.

I v současnosti se autoři tomuto stylu literatury věnují, mnohdy zachází 
až do žánru hororů. Typickým představitelem hororových příběhů pro 
mládež je Darren Shan („Krvavé chodby“, „Upíří kníže“). Dalším druhem 
současné dobrodružné literatury je fantasy. Představitelkou je např. 
J. K. Rowlingovou („Harry Potter“) či J. R. R. Tolkien („Pán prstenů“).  
Povídání s dětmi jsme osvěžili řadou videoukázek a zajímavostí ze světa 
literatury.

  O dobrodružné literatuře pro mládež s žáky 5. A, ZŠ Pražská 

Staré pověsti české
Znalost pověstí, které se pojí s historií našeho národa by měla být samo-
zřejmostí pro každého z nás, a proto jsme se s žáky ze ZŠ  17. listopadu  
blíže seznámili se „Starými pověstmi českými“. Řekli jsme si, že tato kni-
ha od Aloise Jiráska popisuje události z české historie založené na lido-
vé slovesnosti a některých historických faktech. Ukázali jsme si různá 
vydání Starých pověstí českých, a to od nejstarších vydání Aloise Jiráska 
až po nejnovější, převyprávěné a bohatě ilustrované knížky. Vyprávění 
jsme oživili celou řadou audio a videoukázek.

Zvířátka a jejich mláďátka
V  měsíci dubnu k  nám zavítaly děti z  MŠ Poupátko. Společně jsme si 
povídali na téma zvířátka a jejich mláďata. Pomocí zajímavých obrázků 
jsme si představili různé zvířecí rodinky. Děti poznávaly zvířátka a jejich 
mláďátka nejen na obrázcích, ale i podle zvuku. Odměnou pro ně byly 
pohádky se zvířátky.

  Děti z MŠ Poupátko poznávaly zvuky zvířátek

Hodně jarní pohody! MěK

Divadelní spolek Bazilišek
V á ž e n í   č t e n á ř i   b e n á t e c k é h o   z p r a v o d a j e
Po delší odmlce bychom vás chtěli pozvat na naše pravidelné  „Amatér-
ské pondělí“, které se nám, bohužel, poslední dobou nedaří uskutečnit 
právě dané první pondělí v měsíci. Bude tomu tak i v květnu, kdy se spo-
lečně setkáme až v úterý 22. 5. 2018 v 19:30 hodin, a sice na představení 
mladoboleslavského Divadýlka na dlani „HERCI“. 
Dále bychom vás moc rádi pozvali na již III. ročník festivalu 

BAZILIŠKOVY DIVADELNÍ BENÁTKY, které se letos 
uskuteční v termínu 15. 6. - 16. 6. 2018,

již na  tradičním místě „Na  Plajchu“. Začínáme pátkem 15. 6. 2018 
ve 20:00... Zanedlouho bude na našich stránkách k nahlédnutí plakát 
s podrobnými informacemi o jednotlivých učinkujících. Moc se těšíme 
na shledání s vámi. V příštím zpravodaji budeme informovat o této akci 
podrobněji. Děkujeme vám za vaši přízeň a přejeme krásné jarní dny 

Bazilišek benátský



12 13 10. května 2018

ZPRAVODAJSTVÍ
Fotografie na této dvoustraně: M

ěCKP, M
ěstská knihovna, Skautské středisko Povodeň

Kruh přátel umění

Apertus  ensemble aneb  
trio hudebníků poněkud netradičně

Podobně jako v  měsíci dubnu, budou protagonisty květnového 
koncertu KPU tři hudebníci, čili v  hudební terminologii uskupení 
nazývané triem. V  souboru, který nese název Apertus ensemble, 
jsou nahrazeny oproti tradičnímu  klavírnímu triu housle klarinetem 
a díky tomu se budeme moci těšit na uvedení jedné ze skvělých ko-
morních kompozicí Ludwiga van Beethovena, kterou je bezesporu 
Gassenhauer Trio, které bude vrcholem celého koncertu. Předtím 
se ale všichni  hudebníci netradičně představí i  coby sólisté, a  to 
ve  skladbách Debussyho, Schumanna, Chopina, Liszta či Martinů. 
Všichni tři muzikanti patří k mladé, nastupující generaci a soubor za-
ložili tak, jako mnoho jejich předchůdců, již během studií na pražské 
konzervatoři. Všichni tři mají již vavříny z interpretačních soutěží a ty 
nejlepší vyhlídky ke slibné umělecké dráze. A jelikož Benátky nad Ji-
zerou byly i v dřívějších časech jednou z prvních štací mnoha později 
slavných umělců (m. j. například houslista Ivan Ženatý), neváháme 
toto muzikantské mládí zvát i v nynější éře našeho spolku. Koncert 
se bude konat v komorním sále Záložny v úterý 15. května 2018 
s tradičním začátkem v 19:30 hodin. Srdečně zveme a  těšíme se 
na hezký, společně strávený hudební večer! 

Břetislav Kotrba

Slyšet Neapol a …
Kateřina Ghannudi a Monika Knoblochová v neapolské  

hudbě 17. století na zámku
Tento název má program závěrečného koncertu sezony Kruhu přátel 
umění 5. června v chodbě musea v novobenáteckém zámku.
Než vznikla ve  druhé polovině devatenáctého století dnešní Itálie, 
byl Apeninský poloostrov několik století „hlavním městem hudby.“ 
Ne jen proto, že italští hudebníci působili i u všech významných ev-
ropských dvorů, ale také proto, že vše nové přicházelo z jejich vlasti. 
A kdo v hudbě něco uměl a chtěl umět více, cestoval za učiteli na jih. 
Do Benátek (Venezie), Mantovy, Florencie, Říma, ale i do největšího 
města poloostrova a  sídla království, do  Neapole. V  sedmnáctém 
století se utvářela a také vrcholila hudba, jíž říkáme barokní. Sloužila 
liturgii, ale i odpočinku (divertimento) a pobavení. Zpívalo se v kos-
telích i v opeře, v palácích i na dvorcích, při práci i po práci. Jako kdysi 
i u nás. A nespočitatelné množství skladatelů skládalo nové skladby 
i písně, z nichž se díky archivům a dnešním badatelům v nich některé 
dochovaly a byly znovu objeveny. A je jich dost.
Hudbu a písně jednoho z nejvýznamnějších nejen hudebních cen-
ter tehdejšího světa, Neapole z doby sedmnáctého století nám při-
jedou zahrát a zazpívat pěvkyně a hráčka na barokní harfu Kateřina 
Ghannudi a  cembalistka Monika Knoblochová, jež bude tentokrát 
hrát na virginal, jenž je příbuzným cembala. Obě hudebnice u nás již 
vystoupily se soubory staré hudby a jejich produkce byla vždy skvělá.
Koncert Slyšet Neapol a … začíná v úterý 5. června v 19:30 hod. 
v chodbě musea v novobenáteckém zámku.

Lubomír Filipec

Skautské středisko Povodeň
Cestování po hvězdách aneb Kaňon 2018

V sobotu v podvečer se to kolem benátecké hájenky začalo hemžit 
dětmi různého věku a jejich dospěláckými doprovody. Konal se totiž 
další ročník závodu Kaňon. Děti se tentokráte vydaly do potemně-
lého lesa v  rámci cestování po  naší sluneční soustavě. Na  každém 
z  devíti stanovišť se dozvěděly něco málo o  každé z  planet. Vědě-
li jste například, že Merkur oběhne slunce za 85 dní, nebo že Uran 
a  Neptun patří mezi takzvané plynné obry? No, tak teď už to víte. 
Stejně jako všichni účastníci sobotního klání. Jednotlivá stanoviště 
prověřila zručnost, znalosti první pomoci, hmatovou paměť, chuťo-
vé vnímání, schopnost rozdělat oheň a mnoho dalších dovedností. 
Po doběhnutí do cíle byl pro všechny účastníky u hájenky nachystán 
pravý „buřťáček“ spolu s  dalším občerstvením. Jakmile do  cíle do-
běhla poslední soutěžní hlídka, sečetly se body a šlo se vyhlašovat. 
Pro každého účastníka byla nachystána malá pozornost v  podobě 
reflexních přívěsků, kterými předtím byla v lese značená trasa a hrst-
ka bonbonů na  doplnění energie; první místa v  každé z  kategorií 
získala dort; druhá místa získala obrovské balení bonbonů a  třetí 
místa  získala jen o něco málo menší balíček bonbonů. Chvilku před 

půlnocí se pak účastníci, vedoucí a rodiče rozjeli do svých domovů 
a do svých pelíšků. Už teď se jistě všichni těší na příští ročník, který 
se tentokráte poběží přes den.

Šárka „Tawi“ Koťátková
Skautské jamboree v Hustopečích

V rámci spolupráce měst Benátky nad Jizerou, Hustopeče a Modra se 
letos v dubnu uskutečnilo již druhé víkendové setkání skautských stře-
disek. Navázali jsme tak na první setkání, které proběhlo před rokem 
současně se slavnostním otevřením nové skautské klubovny v Benát-
kách nad Jizerou.
Vybraná skupina skautů, skautek, světlušek, vlčat a jejich vedoucích 
se v pátek 20. 4. 2018 vydala vstříc novým zážitkům do Hustopečí.  
Kromě skautů z Hustopečí a Modry jsme celý víkend strávili ve spo-
lečnosti skautů z okolí Hustopečí – Vranovic, Uherčic, Křepic, Poho-
řelic a Rosic u Brna. A proč se  tento víkend sešlo na jednom místě 
tolik skautů? Odpověď je jednoduchá, jelikož o víkendu 20. - 22. 4. 
2018 se právě v Hustopečích konalo střediskové Jamboree, na kte-
ré jsme spolu se skauty z  Modry byli pozváni. Jamboree spočívalo 
nejen v  setkání skautů z  různých středisek, ale především v  celo-
denním sobotním skautském závodě, kterého se účastnilo 130 dětí. 
Cílem závodu bylo nasbírat na stanovištích co nejvíc bodů a vyhrát 
tak putovní meč sv. Jiřího, patrona skautů a skautek. Disciplíny byly 
rozmanité – od  rozdělávání ohně, první pomoci, poslíání dopisu, 
rozluštění zašifrovaných zpráv až po „odminování“ města, hledání 
informací a řešení konkrétních krizových situací. Po celý závod byla 
důležitá i  týmová spolupráce, která jednotlivým družstvům mohla 
také přinést nějaké ty body navíc. 
Po celodenním plnění úkolů následovala zasloužená večeře, vzájemné 
pomazání se panthenolem (celý den na  sluníčku si vyžádal pár obětí 
v podobě spálených končetin) a večerní odpočinek u ohně s kytarou 
a trampskými písněmi. 
Nedělní ráno začalo snídaní, společným focením a poté byl pro všechny 
připravený klidnější program – někteří se zúčastnili nedělní bohusluž-
by, ostatní zůstali v kulturním domě. Netrpělivě jsme však všichni čekali, 
jak vlastně sobotní závod dopadl. Meč nakonec zůstal v Hustopečích, 
ale benátecké družinky si nevedly vůbec špatně – skautky skonči-
ly 6.,  vlčata 8. a  skauti se světluškami obsadili každý ve  své kategorii 
3. místo, světlušky se navíc staly nejlepšími světluškami celého závodu. 
Meč sv. Jiřího jsme si nakonec domů neodvezli, za to jsme ale plní no-
vých dojmů, poznali jsme nové místo naší krásné země a také spoustu 
nových skautů a skautek, se kterými se snad ještě někdy uvidíme. Tak 
zase za rok v Modre!

Nata – Hana Tichá

  Zahájení jamboree v kulturním domě

  Závody začaly slavnostním nástupem



ZPRAVODAJSTVÍ

14Zpravodaj Benátecka

Občanské sdružení Benátky sobě
Ukliďme Česko 2018

Více než 76  000 dobrovolníků při letošních jarních úklidech sesbíralo 
přes 1 000 tun odpadů na 1 928 místech v celé České republice. Zapo-
jilo se tak zhruba o 10 % dobrovolníků více, než na jaře loňského roku. 
Díky příznivému počasí účast překonala očekávání pořadatelů akce ze 
spolku Ukliďme Česko a Českého svazu ochránců přírody.
I  díky nádhernému jarnímu počasí letos vyrazilo zlikvidovat černé 
skládky i drobný nepořádek více dobrovolníků, než v předchozích le-
tech a beze zbytku naplnili motto letošních jarních úklidů - Každý kou-
sek se počítá. Nakonec těch kousků bylo jen za tento víkend odhadem 
na 3,5 miliónu. Je to jen odhad, protože na přesné počítání není při úkli-
du čas, ale když vezmeme v průměru 50 odpadků na jeden naplněný 
pytel, nebudeme daleko od pravdy. Při vyjádření v tunách se evidují po-
měrně přesná čísla, konkrétně bylo sesbíráno 1 031 tun odpadů.
I benátečtí občané se zapojili již počtvrté do této celostátní akce, která 
je v našem městě pořádaná spolkem Benátky sobě.
Organizátoři akce děkují všem účastníkům a pokud jste mezi nimi nebyli, ne-
vadí. Pro ty, kterým není lhostejný stav prostředí, ve které žijeme, je tu apli-
kace ZmapujTo.cz, pomocí které mohou hlásit výskyt nejen černých skládek, 
ale i řady dalších nešvarů a problémů ve svém okolí. Tato hlášení se dostanou 
jednak k příslušným obcím, jejichž území se týkají, ale mohou být také využita 
pro podzimní termín úklidové akce. Ten letos proběhne v  sobotu 15. září 
v rámci celosvětového úklidu, který je naplánován ve 128 zemích po celé pla-
netě a bude se nepochybně jednat o největší dobrovolnickou akci v historii.

Sylva Buriánová

  Ukliďme Česko v Benátkách již počtvrté

Všimli jsme si
ZOH v Pchjongčchangu

  Tygr Suhorang, maskot 
olympijských her

Každé dva roky se sportovní nadšenci z řad 
široké veřejnosti mohou těšit na  největší 
událost ve světě sportu, kterou bezesporu 
jsou olympijské hry. Díky televizi, rozhlasu,  
tisku a všem sociálním médiím jsme byli za-
hrnováni různými informacemi z místa ko-
nání olympijských her a každý z nás si roz-
hodně měl možnost vybrat to, co ho 
zajímalo a  přitahovalo nejvíce. Občané 
z Benátek nad Jizerou mají navíc ještě jed-
nu výhodu. Jejich bydliště je totiž stejné 
jako Mgr. Jana Stluky, absolventa FTVS UK 
a  sportovního analytika, zaměstnance 
Českého olympijského výboru, který tyto 
velkolepé sportovní akce navštěvuje z hle-
diska svého pracovního postu osobně. 
A pro nás je důležité hlavně to, že se o své 
osobní zážitky a  dojmy vždy rád podělí 

s ostatními. Je velice vstřícný a ochotný odpovídat na všechny naše dotazy. 
Někteří z vás si jistě vzpomenou, že poprvé nám poutavě vyprávěl o ZOH 
v Soči v roce 2014, o dva roky později pak o LOH v Riu de Janeiru. Proto jsme 
si nenechali utéct příležitost ani letos, kdy jsme ho „přepadli“ v Klubu seniorů, 
kde zrovna probíhala jeho zajímavá přednáška o dějišti letošních ZOH v jiho-
korejském Pchjongčchangu, doprovázená spoustou fotografií a  samozřej-
mě fundovaným komentářem. Na závěr besedy jsme tedy jejího hlavního 
aktéra využili ke krátkému rozhovoru pro čtenáře Zpravodaje Benátecka. 
• Kolikátá to už byla vaše olympiáda, kdy jste se organizačně podílel na je-
jím zdárném průběhu?
Na  organizačním zabezpečení olympijských her se podílím pravidel-
ně od  roku 2004, kdy probíhala letní olympiáda v Athénách v Řecku. 
No, a potom už to bylo každé dva roky. Takže jsem se zúčastnil celkem 
8 olympiád, z toho to byly 4x OH – Athény r. 2004, Peking r. 2008, Lon-

dýn r. 2012, Rio de Janeiro r. 2016 a 4x ZOH – Turín r. 2006, Vancouver 
r. 2010, Soči r. 2014 a teď poslední v Pchjongčchangu. 
• To už tedy máte co porovnávat! Kde jste byl pracovně nejvíce spokojený?
Asi v  Londýně. Tam organizace, pořadatelství a  zabezpečení jednotli-
vých sportovních disciplín byla, alespoň z mého pohledu, bezchybná 
a nejlepší. Sportu tam rozumí a bylo to znát – každému sportu dali vše, 
co potřebuje a vyžaduje.
• Máte raději letní nebo zimní hry? Co je z vašeho hlediska organizačně náročnější? 
Ač to bude znít paradoxně a nelogicky, protože OH jsou akce daleko roz-
sáhlejší a mohutnější než ZOH, na organizační zabezpečení jsou jednoduš-
ší. Je to z toho prostého důvodu, že na letních hrách bývá zpravidla jedna 
olympijská vesnice, kde jsou ubytovaní všichni sportovci a všechny sporty 
probíhají v jednom sektoru. Tím samozřejmě nemyslím jedno místo, spíše 
lokalitu. Při ZOH bývají dvě, někdy i tři olympijské vesnice. Sporty jsou růz-
né, vyžadují různé podmínky a hodně z nich probíhá v horských střediscích 
(lyžování, boby, saně...), které bývají vzdáleny i několik hodin jízdy od hlav-
ního centra dění (hokej, rychlobruslení, krasobruslení...). Takže už při balení 
a nakládce různé vybavenosti pro jednotlivé sporty a sportovce musí být 
naprosto jasné, do jaké vesnice a na jaké místo věci putují. My na poslední 
OH a ZOH využíváme služeb německé Mezinárodní kamionové přeprav-
ní společnosti Kuehne+Nagel a musí se tedy naložit vše tak, aby potom 
na místě nedocházelo ke zbytečným komplikacím a zmatkům.
• Kolik olympijských vesnic bylo v Pchjongčchangu?
Tady byly vesnice dvě, jedna u moře a druhá v horách. Ta spodní ves-
nice byly paneláky s  normálními bytovými jednotkami, které se pak 
po skončení her prodají. Zde už byly některé byty evidentně prodané, 
protože aby se třeba něco neponičilo nebo nepoškrabalo a neodřelo, 
byly kuchyně zakryté kartony. 
• V úvodu jste už zmínil českou výpravu. Kolik vlastně čítala lidí?
Bylo to 94 sportovců a asi 120 členů doprovodu (tj. trenéři, maséři, léka-
ři, fyzioterapeuti, technický personál... atd.). Je jich více z toho důvodu, 
že se mohou v průběhu soutěží měnit a střídat. Když ukončí ten „jejich“ 
sportovec soutěž, tak doprovod odjíždí domů a nastupují jiní.
• Od vás už víme, že členové olympijského výboru, kteří zajišťují organizaci 
her, jezdí na místo konání s určitým předstihem. Jaký časový předstih to je 
a co vše jste museli stihnout do zahájení her?
Pořadatelství OH se vybranému městu přiděluje 7 let před termínem ko-
nání, čili v případě Pchjongčchangu to bylo v  roce 2011. Každý vybraný 
pořadatel pak organizuje jeden rok před zahájením her seminář, kterého 
se samozřejmě účastní i zástupci ČOV. A právě informace z této schůzky 
jsou pro nás takovým startovacím signálem pro zahájení všech potřebných 
prací. K zajištění je toho opravdu hodně a každou olympiádu je to zhruba 
stále stejné. Je to téměř vše, co vás zrovna napadne – oblečení, letenky, 
ubytování, doprava materiálu, jednání s různými firmami, vybavenost kan-
celáří, lékařské ordinace, propagační materiály, akreditační karty pro všech-
ny účastníky a ve výčtu bych mohl pokračovat ještě pěkně dlouho. 
• Bývá občas k zajištění i něco specifického?
Když dorazíme do olympijské vesnice a nám přidělených bytových jed-
notek, snažíme se místo nějak zvelebit a zútulnit. Fasády domů a bal-
kony se třeba zdobí vlajkami a transparenty, na pokoje se dávají různé 
vítací vzkazy. Letos jsme všem sportovcům dávali nové speciální matra-
ce na spaní. Ty se lišily tvrdostí, to podle výšky a váhy sportovce, který 
na příslušné posteli přespával. 
• Jaká byla spolupráce s místními?
To se nedá s minulými hrami v Brazílii vůbec srovnat! Spolupráce byla vý-
borná, opravdu se snažili vyhovět. Každá země měla ještě k dispozici několik 
automobilů (to podle počtu sportovců) a několik pomocníků z řad dobro-
volníků, kteří byli stále k ruce a pomáhali se vším, co bylo zrovna zapotřebí.
• Je známo, že v Brazílii byly celkem stížnosti na stravování a výjimkou ne-
byly ani střevní problémy. Jak to bylo se stravováním tady?
Jídelna fungovala 24 hodin denně a byl to obrovský stan, po jehož ob-
vodu byla výdejní místa. Knedlo vepřo zélo jste tam sice nenašli, ale 
jinak byla jídla chutná a výběr opravdu bohatý a pestrý. Myslím si, že si 
tak každý mohl najít to, na co měl právě chuť.
• Co byste nám řekl o Českém domě?
Projekt Českých domů funguje na olympiádách už od Barcelony roku 1992, ale 
dlouho byl veřejnosti uzavřen. Poprvé byl zpřístupněn až v Londýně roku 2012. 
Český dům se nacházel v centru dění, v přímořské oblasti nedaleko olympij-
ského parku a přímo naproti vesnici v Kangnungu. Na podobě domu se opět 
podílel architekt Petr Kolář, podobně jako v Londýně a Riu de Janeiru. Je to už 
tradičně místo setkávání olympioniků a fanoušků, povídá se, sledují se zde tele-
vizní přenosy z různých soutěží, fandí se a slaví případné úspěchy a medaile. Je 
zde k dispozici propagační materiál o naší zemi a u příležitosti stého výročí za-
ložení Československa byl připraven například i speciální program, dále pak za-
zněla připomínka 50 let od zlatého skoku Jiřího Rašky na ZOH v Grenoblu roku 
1968 a rovněž tak připomínka českého vítězství na hokejovém Turnaji století 
v Naganu roku 1998. Ale i jiné zážitky vás tady čekaly. Letos byl například velmi 
populární český pekař se svými výrobky, o které byl opravdu veliký zájem.
• A na závěr jedna tradiční otázka. Měl jste čas navštívit naše sportovce a vi-
dět nějaká sportovní zápolení? Nebo nějaké turistické zajímavosti?
A na tradiční otázku i  tradiční odpověď. Času není mnoho, je neustá-



14 15 10. května 2018

Fotografie na této dvoustraně: Sylva Buriánová, Barbora Žehanová (ČOV), M
arie Chupíková, M

ilan Frum
ar

ZPRAVODAJSTVÍ / DOPISY 

le co dělat, řešit a vybavovat. Ale vždy samozřejmě záleží na domluvě 
s kolegy. V akci jsem třeba viděl Karolínu Erbanovou a Martinu Sáblí-
kovou, něco jsem sledoval i v Českém domě. Z turistických zajímavostí 
nic pompézního v Pchjongčchangu zrovna není, ale prošel jsem mořské 
pláže s hezkým okolím a několik malých budhistických chrámů.
Děkujeme za rozhovor a společně se budeme těšit na další povídání a no-
vinky z budoucích OH, ať už to bude z LOH roku 2020 z Tokia v Japonsku, 
nebo ze ZOH 2022 z Pekingu v Číně. 

zb

  Olympijské kruhy

  Přání k narozeninám Míše Sejpalové

  Přivítání v olympijské vesnici

Expozice Jiří Kroha a Výstavní síň

Termíny komentovaných prohlídek 
s Claudií Resner (Irena Jůzová)
Květnový víkend - 26. 5. - 27. 5. 2018
Červnový víkend - 16. 6. - 17. 6. 2018

Více informací na tel. 326 316 102

Muzeum Benátecka
Něco z muzea 

Ve středu 18. dubna byla zahájena výstava fotografií Ing. Aleny Krato-
chvílové „Tisíc odstínů krajiny“  a 1. května jsme zahájili muzejní sezonu.  
Ještě v květnu začne výstava výtvarníků Mladoboleslavska nazvaná BE-
NÁrtky. Tato výstava mapuje úspěšné dva ročníky letních výtvarných 
plenérů pro veřejnost pod vedením doc. MgA. Ireny Jůzové. Týdenních 
intenzivních soustředění se účastnili posluchači mladoboleslavské Uni-
verzity třetího věku a volného času seniorů, kde Irena Jůzová vede kurz 

Kreslení, malba a jiné výtvarné techniky. Připravovaná výstava představí 
práce vzniklé na krásných místech v Benátkách nad Jizerou. Návštěvníci 
připravované výstavy do Výstavní síně Muzea Benátecka se tak mohou 
těšit na díla inspirovaná krásou zámecké zahrady a nebo architekturou 
Husova náměstí.  Zahájení se uskuteční ve středu 30. května 2018 
v 17 hodin. Výstava potrvá do 24. června 2018. 

Marie Chupíková

  Z vernísáže výstavy fotografií Ing. Aleny Kratochvílové

Zdravotnictví
Poliklinika Benátky nad Jizerou

UPOZORNĚNÍ
Kožní ambulance - MUDr. Jana Marčeková, tel. 326 362 886 

Středa  8:00 - 14:00 hodin
DOVOLENÁ: 16. 5. 2018, červenec a srpen ambulance zrušena - zástup 
kožní ambulance: Modrá hvězda, Mladá Boleslav.

UPOZORNĚNÍ PRO PACIENTY:
Ordinace pouze na  objednání, akutní stav ošetříme v  době od  7:30 - 
8:00 hodin - maximálně 6 pacientů. Polední pauza 11:30 - 12:00 hodin.

Dopisy
EX 05 a Jiří Rákosník 60

V sobotu dne 16. června 2018 se uskuteční v Benátkách nad Jizerou v Lo-
děnici koncert skupiny EX 05. Kapela prý připravuje mimořádný projekt, 
ve kterém ale nejde o nějaký křest nového CD nebo DVD, ale jde o RETRO 
pokus návratu časem. Zeptala jsem se tedy Milana Frumara a položila mu 
jasnou otázku: O co tedy půjde, můžete nám k tomu něco říct?

  Fotografie EX 05 z archivu kapely

Odehráli jsme na Loděnici řadu koncertů od vzniku tohoto areálu, nemáme to 
spočítané, ale křtili jsme tady třeba nová CD a také jedno DVD, slavili jsme tu 
výročí kapely 25, 30 a 35 let trvání, hráli jsme zde např. v roce 2005 ještě s kape-
lou E band Oldy Veselého, který letos zemřel, většinou jsme hráli s předkape-
lou Artes, ale také třeba i s boleslavskými Seven nebo kapelou Kranz... Máme 
k tomuto místu opravdu vřelý vztah. Ten letošní koncert bude velice zajímavý 
a myslím, že budou fanoušci pamětníci velice překvapeni, co se na ně chystá. 
Pokud se vše povede a vydrží nám elán i síla to dotáhnout do finále a nebude 
vichřice nebo zemětřesení, bude tenhle projekt asi určitě kariérním vrcholem 
kapely a  doufáme, že také zážitkem pro fanoušky big bítu všech věkových 
kategorií. Minulý rok měl Jirka Rákosník, náš zpěvák a kytarista, výročí a dožil 
se v září 60 let. Tehdy se svěřil, že by si moc přál udělat projekt k těm svým 
kulatinám, kde by se na pódiu vystřídali všichni muzikanti, se kterými od svých 
začátků hrál a že by to mohlo být v propojení s koncertem EX 05. Cítil jsem, že 
mu na tom hodně záleží a že by mu to udělalo ohromnou radost. Protože mi 
letos bude také 60 let, myslel jsem nejdříve, že bychom to mohli uspořádat 
společně, ale nakonec jsem došel k závěru, že by si ten koncert Jirka zasloužil 
a že ho v tom musím podpořit a pomáhat mu s tím. Několikrát jsme se sešli 
a dali dohromady základní scénář. Bylo jasné, že bude velice těžké realizovat 
vizi, kde by se sešla spousta muzikantů najednou na jednom place a ještě by 
spolu hráli nějaký starý „fláky“ po tolika letech... Začali jsme obvoláním všech 



16Zpravodaj Benátecka

DOPISY

muzikantů a pak jsme začali vyplňovat play list a uvažovat o tom, co se bude 
hrát. Padlo také to, že by to mohl slovem provázet náš dlouholetý kamarád - 
novinář Jirka Macek z Mladé Boleslavi, kterého jsem oslovil a on to přijal.
Co tedy bude k vidění a nebo lépe ke slyšení?
Jak jsem již říkal, Jirka Rákosník měl představu, aby se na pódiu vystřídali muzi-
kanti, se kterými všemi hrál od svých začátků. Dostaneme se tak zpátky v čase 
do roku 1973 - 4, kdy jsme spolu založili první kapelu Daniels, další kapelou, 
kde Jirka hrál je Horizont. Někteří z členů kapely již nejsou mezi námi, a tak se 
pokusíme oživit na několik písniček kapelu, kde by měl zazpívat Jarda Šáral, 
původní zpěvák, a Petr Číha by zahrál na klávesy. Také by se zde měla objevit 
Jirkova sestra Jana. I ona v Horizontu kdysi zpívala. Potom by měla nastoupit 
původní sestava Aberace a EX 05 s Milanem Libichem. V krátkém období, kdy 
jsem v EX 05 nehrál, bubnoval v kapele Luboš Koucký z Ml. Boleslavi. Tato se-
stava zde zahraje také a pak už se objeví i seskupení EX 2 a další sestavy EX 05 
v čase. Akusticky tu vystoupí i Zdeněk Plachý s dcerou a s Jirkou. Prostě mělo 
by se tu objevit celkem dost muzikantů. Co vše se nám povede dát dohroma-
dy a kdo vše nakonec bude v programu je velká otázka, protože do samot-
ného koncertu budeme muset vše nazkoušet, vypilovat a dát to vše do kupy 
bude velká práce... Mimo to si Jirka chtěl připravit pár svých vstupů, kde by 
si něco zazpíval na  hudební doprovod, či zahrál nějakou instrumentálku. 
I na tom budeme dělat a uvidíme, kolik se toho zvládne. V programu vystou-
pí ještě Artes a večer zakončí současná sestava EX 05 svým koncertem. Celá 
tahle akce bude normálně přístupná a není to žádný soukromý večírek. 
Pracovně jsme to nazvali EX 05 a Jiří Rákosník 60. Přijďte se podívat, jak 
se s tím vším popereme a doufám, že se vše vydaří a proběhne pohodový 
RETRO večer s kamarády a známými, zakončený koncertem EX 05...

zb
Noc kostelů

Noc kostelů v České republice otevře letos kostely a modlitebny již po de-
sáté. Poprvé to bylo v roce 2009, kdy Noc kostelů nabídla široké veřejnosti 
v České republice možnost navštívit kostely a modlitebny v čas pozdně 
večerní, a tak navštívit místa mnohdy nepřístupná či nedostupná.
Každoročně se do Noci kostelů v České republice zapojuje na 1 400 kos-
telů a modliteben, které kromě otevřených dveří nabízejí více než 6 000 
doprovodných programů. Zájem bývá pravidelně velký a každoročně 
se pohybuje kolem 450 000 návštěvnických vstupů.
U nás v Benátkách nad Jizerou se letos bude Noc kostelů konat poprvé. 
Společně s  městem a  církvemi působícími v  Benátkách chceme dát 
možnost hlavně Benátčanům poznat místa, kolem kterých třeba denně 
chodíte, a která jste nikdy nenavštívili. Nabízený program nebude jen na-
plněním času kulturou v zajímavých prostorách, ale pozvánkou a nabíd-
kou setkat se v kostele či modlitebně, zakusit umění benátecké (poesie) 
či v podání Benátčanů. V neposlední řadě pak můžete poznat duchovní, 
kteří zde působí a nebát se neformálně zeptat na to, co vám leží na srdci, 
společně se pomodlit, či zakusit společenství s Kristem v tichu.
Tento první ročník jsme pojali tak trochu jako „Benátky sobě“. Přijďte 
„pobejt“ v pátek 25. května 2018 večer od 18 do 22 hodin. Možná zjistí-
te, že nás věřící i nevěřící (nebo snad do kostela chodící, či nic) v Benát-
kách spojuje víc, než si myslíme.
Za organizátory (Město Benátky nad Jizerou, Církev bratrská, Církev čes-
koslovenská husitská, Církev římskokatolická) Marek Miškovský.

Program Noci kostelů
•  Kostel sv. Máří Magdalény (ul. L. Vágnera): 18:00 mše svatá; 18:45 ticho 

kostela promlouvá
•  Kostel Nanebevzetí P.  Marie (ul. U  Kostela): 19:00 myslivečtí trubači; 

19:30 poezie Jany Rathouské; 21:00 poezie Benátecka (hostující auto-
ři); 21:30 housle, violoncello

•  Kostel Narození P. Marie (Zámek): 18:00 a 19:30 komentovaná prohlíd-
ka s PhDr. Alenou Nachtmannovou; 18:30 a 19:00 hudba českého ba-
roka (Bendíci – komorní soubor ZUŠ)

•  Kostel sv. Martina (Dražice): 19:00 a 21:00 komentovaná prohlídka
•  Kaple sv. Rodiny (Husovo náměstí): otevřeno bez programu 
•  Sbor Církve bratrské (ul. Dražická): 19:30 rozhovor o  Bibli (co je to 

a proč ji i dnes otevřít); 21:00 současné chvalozpěvy
Všechny prostory jsou otevřeny k volné prohlídce od 18:00 do 22:00 hodin.
Podrobnější informace o Noci kostelů a programech nabízejí interneto-
vé stránky www.nockostelu.cz.

Legoprojekt 2018
V první polovině dubna do našeho města zavítal opět po roce Legopro-
jekt. Jde o velkou sadu kostek Lego, která je v majetku Dětského odbo-
ru Církve bratrské a která putuje po městech v naší zemi. Cílem tohoto 
projektu je rozvíjet kreativitu dětí, zároveň však i poukázat na některé  
důležité životní principy, o kterých hovoří i Bible. Tato sada se do naší 
země dostala v roce 2010 a od té doby bylo toto městečko postaveno 
již více než 240 krát, z toho 4 krát u nás v Benátkách.
Tato akce probíhá vždy podobně – během tří dnů se postaví legoměsto. 
V každém městě, kde se staví, je toto město do určité míry podobné, 
protože děti staví ze stavebnic, které jsou pro ně připravené. Vždycky je 

však prostor pro fantazii dětí i dospělých, a tak žádné postavené město 
není nikdy stejné. A tak jsme na rozdíl od ostatních městeček měli v na-
šem benáteckém legoměstečku náš „kafemlejnek“, bazén se skluzav-
kou, obrněné vznášedlo i Empire State Building ve výstavbě.
Vzhledem k tomu, že zájem o stavění byl velmi velký a kapacita Lego-
projektu je omezená (každý den okolo 35 dětí), museli jsme některé 
stavitele i odmítat – což nám bylo velmi líto. Legoměsto pak bylo slav-
nostně otevřeno 14. 4.
Následující týden se souprava z Legoprojektu použila i pro děti ze základ-
ních škol. Děti do Církve bratrské přicházely po jednotlivých třídách, vždy 
na jednu vyučovací hodinu. Při ní děti ve skupinkách stavěly domečky podle 
své vlastní fantazie. Stavění z Lega ve skupinkách dětem může pomoci učit 
se spolupracovat. Zároveň se také děti mohly při stavění učit přemýšlet nad 
pracovním postupem stavby domu, který je podobný u stavebnice Lega 
do určité míry podobný reálné stavbě domu. Během tohoto týdne stavělo 
s Legoprojektem asi 130 dětí ze ZŠ Husovo náměstí a ZŠ Otevřeno. Lego-
městečko si také přišly  prohlédnout děti z blízkých mateřských škol.
V pátek 20. 4. pak došlo k celkové „demolici“ města, aby se Legoprojekt mohl 
přesunout z Benátek do Kolína. Podle ohlasu dětí i dospělých se akce líbila 
a tak věříme, že se s Legoprojektem v našem městě zase někdy potkáme.  

Za Sbor Církve bratrské Miloš Hejzlar – kazatel sboru

  Legoměstečko postavené na letošním benáteckém Legoprojektu

V z p o m í n k a
Dne 18. května 2018 uplynou 4 roky, co nás navždy opustila
naše drahá manželka, maminka, babička, teta a dlouholetá

učitelka Základní školy v Benátkách nad Jizerou
Mgr. B o h u m i l a  M i n a ř í k o v á.

Vzpomínají manžel Zdeněk, dcera Magda s rodinou, syn
Zdeněk a vnoučata

V z p o m í n k a
Dne 21. 5. 2018 uplynulo již 5 let, kdy nás opustila paní 

H a n a  B o r e c k á.
Přesto, že jsi odešla tak brzy, jsi tu stále s námi.

Rodina Janočkova, Šmolíkova, Uřidilova, Borecká 
a syn Honza

V z p o m í n á m e
Dne 28. května 2018 vzpomeneme 20. výročí, kdy nás 

náhle opustil pan  
V á c l a v  H r u š k a z Benátek nad Jizerou.

Stále vzpomíná manželka, dcera a syn s rodinami 
a kamarádi myslivci

V z p o m í n á m e
Dne 19. 5. 2018 uplyne  jeden rok, kdy nás navždy 

opustil náš milovaný manžel, tatínek, dědeček, pan  
J i ř í  M a z o u ch.
Stále vzpomínáme.

V z p o m í n k a
Dne 15. května 2018 uplyne 8 let od úmrtí pana

J a r o s l a v a  M a r š í k a.
Kdo jste ho znali, vzpomeňte s námi.

Manželka Jiřina a synové Jaroslav a Jiří s rodinami



16 17 10. května 2018

Fotografie na této dvoustraně: M
iloš Hejzlar, fotohned.cz

DOPISY / ZPRAVODAJSTVÍ

Rozloučili jsme se
Dne 6. března 2018 nás opustil náš milovaný tatínek, dědeček, 

pradědeček a strýc, pan 
 F r a n t i š e k  A d á š e k.

Zarmoucená rodina.
Dne 27. března 2018 nás opustil náš milovaný tatínek, dědeček, 

bratr, švagr, strýc a velký kamarád, pan
J a r o s l a v  Š m e j k a l.

Zarmoucená rodina.
Dne 1. dubna 2018 nás opustil náš milovaný tatínek a dědeček, pan

J a r o s l a v  K a š ť á k.
Zarmoucená rodina.

Dne 2. dubna 2018 nás opustila naše milovaná manželka, maminka, 
babička, prababička a teta, paní  

J a r o s l a v a  F r e i s l e b e n o v á.
Zarmoucená rodina.

Družstevní závody Dražice
Akrobatický rokenrol v našem městě

  Stupně juniorských vítězů

V  sobotu 7. dub-
na ožila Dražice 
NIBE aréna 
po  roční pauze 
dalším akrobatic-
kým rokenrolem. 
Už se stalo tradi-
cí, že místní pod-
porovatel, Druž-
stevní závody 
Dražice, znovu 
přispěl k  uspořá-
dání již 8. ročníku 
evropského se-
tkání sportov-
ních tanečníků 
a  tanečnic. Letos 
přijeli jak z Čech, 
Moravy, tak ze 

zahraničí (Slovensko, Polsko, Rusko). Soutěž vyhlašuje Český svaz akrobatické-
ho rock and rollu a  pořádá ji KOLB Dance VSK FTVS Praha ve  spolupráci 
s DZ Dražice pod záštitou města Benátky nad Jizerou. 
Soutěžilo se ve 4 pohárových a 6 nominačních kategoriích.  V katego-
rii dětí to bylo 16, v žácích 23, v  juniorech 10, v „C“ 7, v „B“ 6, v „A“ 5, 
v dívčích formacích Junior 6, v dívčích formacích Senior 4, ve formacích 
malých dětí 7 a ve formacích junior 4.
Během dopolední části soutěžila většina kategorií, odpoledne pak proběh-
lo finále a grandfinále. Prostor mezi jednotlivými částmi nabitého harmono-
gramu vyplnily umělecko-sportovní výkony. V závěru večera pak generální 
ředitel DZD Karel Pacourek předal všem výhercům poháry a ceny. Česká 
televize pořídila z celodenní akce záznam, který odvysílala 12. 4. k nalezení 
na webu ČT: http://www.ceskatelevize.cz/porady/10000000204-akrobatic-
ky-rokenrol/218471291100001-drazice-cup-2018/
Večerem – také již tradičně – provázel Tomáš Matuška a spolu s panem 
Pacourkem pozvali na příští, již 9. ročník. Je tedy na co se těšit! Za rok 
na shledanou v Dražice NIBE aréně!

Výsledky
Děti (16)
1. Baranowski Mateusz - Glab Nikola (SKT Mega Dance Zielona Gora)
2. Świderski Sergiusz - Pawlak Julia (SKT Mega Dance Zielona Gora) 
3. Leshchinskiy Matvej - Zelenková Karolina (Sokol Pražský)
Žáci (23)
1. Bršel Sebastián - Sujová Janka (ŠK Crazyrock Detva) 
2. Menšík Daniel - Šedová Nela (Elvis Jihlava) 
3. Siusta Tytus - Gieburowska Pola (SKT Mega Dance Zielona Gora)
Junioři (10)
1. Sláma Lukáš - Kuksová Lada (Sokol Pražský) 
2. Lukeš Matěj - Šemberová Veronika (TASK Silueta Praha) 
3. Bašta Václav - Volfová Eliška (KOLB Dance VSK FTVS Praha)
C (7)
1. Růžička Martin - Marková Johanka (KOLB Dance VSK FTVS Praha)
2. Kuťka Tomáš - Vizinová Patrícia (RRC Hydrorock) 
3. Brummer Marcel - Jílková Karolína (TŠ Twist Říčany)
B (6)
1. Chvátal Jakub - Rohanová Kateřina (TJ Sokol Kampa Praha)

2. Lalík Miroslav - Ivaničová Lucia (RRC Hydrorock) 
3. Růžička David - Pastrňáková Karolína (KOLB Dance VSK FTVS Praha)
A (5)
1. Divoký Marek - Richtrová Lenka (Sokol Pražský) 
2. Kočiš Filip - Hrušková Andrea (RRC Hydrorock) 
3. Prokop jun. Vilibald - Mašková Lucie (Elvis Jihlava)
Dívčí formace junior (6)
1. Madonna (TŠ Twist Říčany) 
2. Queen (TŠ Twist Říčany) 
3. Fresh (TASK Silueta Praha)
Dívčí formace senior (4)
1. KOLB Dance (KOLB Dance VSK FTVS Praha) 
2. Angels TASK (Silueta Praha) 
3. Czech Ladies (TŠ Twist Říčany)
Malé formace děti (7)
1. Skittles (Elvis Jihlava) 
2. Twins (KOLB Dance VSK FTVS Praha) 
3. Ptáčata (Club RNR Marko)
Malé formace junior (4)
1. Turn it up! (KOLB Dance VSK FTVS Praha) 
2. Surprise (Elvis Jihlava) 
3. Wild (RRC Domino TJ Sokol Jinonice)

  Generální ředitel DZD Karel Pacourek při konverzaci v ruštině s vítězi 
párové disciplíny, v pozadí moderátor večera Tomáš Matuška.

Mgr. Daniela Chaloupková

Společenská nabídka
„BENÁTECKÝ POHÁR 2018“ – 39. ročník

V sobotu 21. dubna se uskutečnil ve sportovní hale v Benátkách nad 
Jizerou již 39. ročník soutěže ve sportovním tanci „Benátecký pohár“. 
Kromě dospělých tanečních párů třídy „A“ byl letošní ročník soutěže po-
řádán také pro juniorské taneční páry a pro diváky bylo určitě zajímavé 
srovnání obou věkových kategorií. 
O tom, že „Benátecký pohár“ má mezi taneční veřejností dobré jméno, 
svědčí skutečnost, že soutěže byly velmi dobře početně i kvalitativně 
obsazené. Soutěž dospělých třídy „A“ ve  standardních tancích byla 
tříkolová a soutěž v  tancích latinskoamerických byla dokonce soutěží 
čtyřkolovou a opět se v Benátkách nad Jizerou představily taneční páry 
z celé České republiky.
Třetí místo v soutěži juniorů ve standardních tancích obsadil pár Jan Ko-
lařík – Monika Martinů z tanečního klubu Jiskra Raspenava, druhé místo 
patřilo Janu Vlčkovi s  Petrou Příplatovou, reprezentantům TK Koškovi 
Liberec. Jasným vítězem soutěže se stali Dušan Kočař a  Šarlota Rudy 
z tanečního klubu iDance Studio.
V latinskoamerických tancích juniorských párů se na třetí místo probojovali 
Alexandr Kneschke a Evelina Donici z tanečního klubu Cool Dance, druhé 
místo patřilo vítězům standardní části soutěže Dušanu Kočařovi s  Šarlo-
tou Rudy a jasným vítězem se stali Ondřej Vokurka s Eliškou Hřebíčkovou 
z tanečního klubu Cool Dance. Tento pár jasně vyhrál všechny tance, když 
od sedmičlenné poroty získal ve finále 34 prvních míst a jedno místo druhé.
Vítězným párem soutěže dospělých třídy „A“ ve standardních tancích se 
stali také reprezentanti tanečního klubu Cool Dance Richard Rambousek 
s Veronikou Bulířovou, druhé místo si vytančili Tomáš Boldiš s Julií Rezko-
vou z MZ Dance Team a třetí místo patřilo brněnskému páru Rudolf Mistr 
– Monika Indráčková z tanečního klubu Dvectis DSP Kometa Brno.
I soutěž třídy „A“ v latinskoamerických tancích vyhráli reprezentanti taneční-
ho klubu Cool Dance. Konkrétně to byli Patrik Dobruský s Michaelou Netolic-
kou. Druhým místem si vytančili mezinárodní třídu reprezentanti MZ Dance 
Team - Tomáš Boldiš s Julií Rezkovou. Třetí místo patřilo dalším reprezentan-
tům tanečního klubu Cool Dance, Kryštofu Pallasovi s Hanou Hendrychovou.
Můžeme konstatovat, že pražský taneční klub Cool Dance zcela ovlá-
dl letošní 39. ročník soutěže „Benátecký pohár“. Tři ze čtyř soutěží jeho 
reprezentanti vyhráli, k tomu obsadili ještě dvakrát 3. místo a další dva 
taneční páry tančily finále soutěží.



18

ZPRAVODAJSTVÍ

18Zpravodaj Benátecka

O kvalitní hudební doprovod se postarala tradičně Taneční škola ZITA 
Mladá Boleslav, konkrétně Pavel Zita.
Nejlepší taneční páry si odvezly opět velmi pěkné ceny, které nejlepším 
párům předával místostarosta města pan RNDr.  Pavel Štifter spolu se 
zástupci Českého svazu tanečního sportu.
Příjemnou atmosféru pro soutěžící vytvořili diváci, kteří zaplnili spor-
tovní halu a svým povzbuzováním motivovali soutěžící k předvedení co 
nejlepších výkonů. 
39. ročník soutěže „Benátecký pohár 2018“ se zcela jistě vydařil, a věří-
me, že v příštím roce se uskuteční jubilejní již 40. ročník soutěže. Rádi 
konstatujeme, že Benátecký pohár patří k  soutěžím s  nejdelší historií 
v České republice.

Ing. Pavel Kojetín, předseda Středočeské divize ČSTS

Nejlepší taneční páry 39. ročníku soutěže Benátecký pohár 2018 s mís-
tostarostou města Pavlem Štifterem:

  Standardní tance třída „B“ (Junioři)

  Standardní tance třída „A“ (Dospělí)

  Latinskoamerické tance třída „B“ (Junioři)

Klub Loděnice

       AKTUÁLNÍ DÌNÍ NALEZNETE NA WEBU NEBO FACEBOOKU

OPEN AIR KLUB - BENÁTKY NAD JIZEROU

18. 5.
21.00 hodin 2

5
0

,-
*

2
0

0
,-

MICHAL HRÙZA | VOXEL

8. 6.
21.00 hodin 2

0
0

,-

ROMUALD KLEMM | SEBASTIAN 

1. 6.
21.00 hodin 2

5
0

,-
*

2
0

0
,-

LETY MIMO | WOHNOUT

29. 6.
20.00 hodin 2

5
0

,-

JAKUB DÌKAN | UDG | POKÁÈ

3. 8.
21.00 hodin 3

0
0

,-

NO NAME | TROCHA KLIDU

10. 8.
20.00 hodin 2

5
0

,- KAPRIOLA | KRUCIPÜSK
STATUS PRAESENTS

17. 8.
21.00 hodin 2

0
0

,-

SIERRA FOXTROT | STO ZVÍØAT
18. 8.
14.00 hodin X

X
X PIVOBRANÍ 

24. 8.
18.00 hodin 4

0
0

,-
*

3
5

0
,-

TØI SESTRY TOUR

16. 6.
20.00 hodin 1

0
0

,- EX 05 – JIRKA RÁKOSNÍK "60"
DANIELS, ABERACE, HORIZONT, EX2, 
EX 05, COUNTRIO, ARTES

23. 6.
17.00 hodin 2

0
0

,-

METAL FEST
POPPY SEED GRINDER, ELYSIUM
PIKODEATH, RETURN TO INNOCENCE, 
RAIN SHADOW, NECRON MORTUSS

28. 7.
14.00 hodin X

X
X KOLO NA VODÌ 

JÍZDA PØES JIZERU 
BLIŽŠÍ INFORMACE V PRÙBÌHU SEZÓNYBLIŽŠÍ INFORMACE V PRÙBÌHU SEZÓNY

* - CENA VSTUPENKY V PØEDRPODEJI - RACHOTA BAR

BLIŽŠÍ INFORMACE 
V PRÙBÌHU SEZÓNY

 30. 9. 2017 - 2. 9. 2018, VÝSTAVA LOVE, 
Výstavní síň Jiřího Krohy, Husovo náměstí, Be-
nátky nad Jizerou. Pořadatel: Město Benátky 
nad Jizerou

 12. 5. 2018, 14:00 hodin, ŽUPNÍ SLET, 
NIBE aréna Benátky nad Jizerou. Pořadatel: 
TJ Sokol Benátky nad Jizerou

 15. 5. 2018, 19:30 hodin, APERTUS 
ENSEMBLE, Kulturní na vzdělávací centrum 
Záložna - malý sál. Pořadatel: KPU a  město 
Benátky nad Jizerou

 19. 5. 2018, 7:00  - 18:00 hodin, MIS-
TROVSTVÍ ČR V  TEAKWON-DO ITG, NIBE 
aréna Benátky nad Jizerou. Pořadatel: TJ So-
kol Benátky nad Jizerou

 19. 5. 2018, 8:30 hodin začátek u  zá-

mecké brány, CESTA POHÁDKOVÝM LE-
SEM. Pořadatel: TJ Sokol Benátky nad Jizerou

 25. 5. 2018, 18:00 – 22:00 hodin, NOC 
KOSTELŮ. Pořadatel: Benátecké církve

 27. 5. 2018, 14:00 hodin, DĚTSKÝ DEN, 
Plajch, nádvoří zámku a zámecký park. Pořa-
datel: Správa městských lesů ve  spolupráci 
s  benáteckými spolky a  s  podporou města 
Benátky nad Jizerou

 28. 5. 2018 - 3. 6. 2018, MOVE WEEK - 
největší světová kampaň propagující sport 
a  pohybové aktivity. Pořadatel: TJ Sokol Be-
nátky nad Jizerou

 2. 6. 2018, 9:30 hodin, BĚH NADĚJE, 
start na Husově náměstí. Pořadatel: TJ Sokol 
Benátky nad Jizerou

 2. 6. 2018, 18:00 hodin, BENÁTECKÝ 
HROZEN 2018, nádvoří zámku a  sklepení, 
14. ročník soutěže vín. Pořadatel: Město Be-
nátky nad Jizerou

 5. 6. 2018, 19:30 hodin, KONCERT 
SLYŠET NEAPOL A ..., chodba Muzea, Zá-
mek 49. Pořadatel: KPU a  město Benátky 
nad Jizerou

 12. 6. 2018 a 13. 6. 2018, ROZLOUČENÍ 
S PŘEDŠKOLÁKY, Kulturní a vzdělávací cen-
trum  Záložna – velký sál. Pořadatel: Mateřská 
škola města Benátky nad Jizerou

 14. 6. 2018, 15:00 hodin, PŘÁTELSKÉ 
POSEZENÍ, Kulturní a  vzdělávací centrum 
Záložna – velký sál. Pořadatel: Město Benátky 
nad Jizerou

SPOLEČENSKÁ NABÍDKA

Fotografie na této dvoustraně: Fotografie na této straně: František Stýblo/PPNA.cz



18 19 10. května 2018

INZERCE

18

KROUŽKOVÁ VAZBA 
DOKUMENTŮ

LAMINACE DOKUMENTŮ
VÝROBA RAZÍTEK

www.razitkabnj.cz
Pražská 68, Benátky n./J. 

(kancelář pohřební služby)

Tel: 776 829 102

info@razitkabnj.cz

Vaše zakázky je možno převzít 
a zhotovit i mimo pracovní dobu 
naší provozovny v Benátkách nad Ji-
zerou (po telefonické dohodě). Více 
podrobností naleznete na našich 
stránkách

������
��������������������������������������
������

��	����������������������������	�������	���������	��

������������������

������������������������������
���������������Ĥ����������������Ĥ
��������������������������������������

�������������������

���������������������������������Ĥ�����������Ģ
��������Ģ������������Ĥ
���������������
���������������

���������������������������Ĥ

����� �� �� ��� ��� �� �� �� ��� ��� �� �

����� �� �� ��� ��� �� �� �� ��� ��� �� �

�����������������������������������
����������������������
	�

��������������������
	�

Letní dětský tábor Božanov Pod Korunou.
Nedotovaná cena tábora 4 900,- Kč, děti do 6 let sleva.

Termín konání: 28. 7. 2018 – 11. 8. 2018.
Pořadatel tábora: ZO Odborové sdružení železničářů,  

ZÁVODNÍ VÝBOR, žst Dobřichovice, Tyršova 3, Dobřichovice PSČ 252 29.
Areál tábora se nachází v příjemném, tichém prostředí na prahu Broumovských skal, nedaleko 
hranice s Polskem u obce Božanov. K ubytování slouží čtrnáct chatiček, tři patrové sruby a z čás-
ti dvě budovy. Ve vybavení tábora je dobře zařízená kuchyně s jídelnou a možnost venkovní-
ho sezení, společenská místnost, umývárny s přívodem teplé vody, WC (i ve srubech), hřiště 
na  míčové hry jsou součástí areálu tábora. Na  nedalekém rybníku budou prováděny plavby 
na zapůjčených člunech. Stravování zajištěno 5x denně (v době prodlouženého programu 6x 
denně), hry v přírodě i v místnosti, táboráky s opékáním buřtů, táborové diskotéky, celodenní 
výlet atd. Doprava do a z areálu tábora z Prahy, s možným nástupem a výstupem dětí na trase 
je autobusy a je započítána v ceně tábora. Celý areál je vyhrazen pouze pro běh letního dětské-
ho tábora. Na tento tábor je možné přispívat ze sociálního fondu.

Bližší informace tel. 724 501 497, 731 145 884 
e-mail sobkac@volny.cz, www.tabor-pro-deti.unas.cz



INZERCE

20Zpravodaj Benátecka



20 21 10. května 2018

INZERCE

HUBEŇOUR Z DRAŽIC
HLOUBKA JEN 

300 mmPLOCHÝ OHŘÍVAČ VODY OKHEONE

• Nový plochý ohřívač v typech 30–120

• Kombinuje tradiční technologie DZD

• Nový kapilární termoindikátor

• Rychlý ohřev vody díky konceptu dvou nádob

• Možná alternativa k náhradě plynového ohřívače

•  Vhodný k instalaci v omezených prostorách, 

lze zastavit také do kuchyňské linky

•  Montáž je možná také bez závěsu, přímo na stěnu

(na přání lze použít také univerzální závěs DZD)

Nový plochvý ploch

Kombinuje 

Nový kapilá

Rychlý ohře

Možná alte

Vhodný k in

ze zastavit

Montáž je m

na přání lz

PLOCHÝ OHŘÍVAAČČČ VVVVVVVVVVVVVVVVVVVVVVVVVVVVVVVVVVVVVVVVVVVVVVVVVVVVVVVVVVVVVVVVVVVVVVVVVVVVVVVVVVVVVVVVVVVVVVVVVVVVVVVVVVVVVVVVVVVVVVVVVVVOOOOOOOOOOOOOOOOOOOOOOOOOOOOOOOOOOOOOOOOOOOOOOOOOOOOOOOOOOOOOOOOOOOOOOOOOOOOOOOOOOOOOOOOOOOOOOOOOOOOOOOOOOOOOODDDYY OKHEONE

• N

• K

• N

• R

• M

•  V

lz

•  M

(

www.dzd.cz

zpravodaj(hub)_190x134_z.indd   1 22.12.17   11:10

COAUT170008 Radnicni zpravodaje - print technik 190x134.indd   1 29/11/2017   11:23



22

INZERCE

22Zpravodaj Benátecka



22 23 10. května 2018

SPORT

22

Fotografie na této dvoustraně: Radek Dostál

H O K E J
Z  hokejového dění vám v  tomto čísle Zpravodaje přinášíme několik 
posledních informací ze závěrečných turnajů sezony, kterých se ně-
která naše mládežnická družstva zúčastnila. Byly to dva domácí turna-
je – „Memoriál Tomáše Hraběte“, který jeho hlavní sponzor pan Václav 
Hrabě každoročně organizuje pro kategorii přípravek, a druhým turna-
jem je „Memoriál PhDr. Bohumila Bartoně“, organizovaný pro kategorii 
mladších žáků. 
Memoriál Tomáše Hraběte probíhal na místním ZS ve čtvrtek 29. břez-
na a kromě domácího družstva se ho zúčastnily ještě týmy BK Mladá 
Boleslav, Slavia Praha, HC Bílí Tygři Liberec a Rytíři Kladno. Turnaj se hrál 
systémem každý s každým a naši kluci se mezi silnou konkurencí roz-
hodně neztratili. V konečném zúčtování sice obsadili nepopulární a ne-
oblíbené 4. místo, ale za své výkony a výsledky se vůbec nemusí sty-
dět, ale naopak zasluhují velkou pochvalu. Po třech remízách podlehli 
pouze družstvu Slavia Praha a  ještě několik málo vteřin před koncem 
posledního zápasu sahali po bronzové medaili. K dalším plusům nutno 
přičíst také to, že jako jediní ze všech zúčastněných družstev dokázali 
sebrat bod celkovému vítězi celého turnaje – Bílým Tygrům z Liberce, se 
kterými takřka až do konce zápasu vedli. Ale ve sportu se situace mění 
každým okamžikem, a tak i ta „bramborová“ medaile má svou cenu!

  Benátecký tým přípravky pozorně naslouchá radám trenérů

  Takto náročné byly některé zápasy při Memoriálu Tomáše Hraběte

Již 5. ročník Memoriálu PhDr.  Bohumila Bartoně probíhal letos po-
prvé jako dvoudenní klání a  uskutečnil se ve  dnech 30. a  31. března. 
Tohoto turnaje kategorie mladších žáků se zúčastnila dvě domácí 
družstva a dále ještě týmy HC Turnov, HC Chrudim, BK Mladá Boleslav 
a Trhači Kadaň. Systémem každý s každým bylo sehráno celkem 15 zá-
pasů, z nichž naši hráči vyšli v závěrečném hodnocení na 2. a 5. místě.
1. Trhači Kadaň, 2. HC Benátky (ročník 2006), 3. BK Mladá Boleslav, 
4. HC Chrudim, 5. HC Benátky (ročník 2007 a 2008), 6. HC Turnov

Mladší dorost ovládl turnaj v německém Halle
Přelom měsíců března a  dubna znamenal pro hokejisty benáteckého 
mladšího dorostu cestu do  německého Halle, kde se zúčastnili mezi-
národního turnaje „Halle/Saale Cup“. Na hráče do šestnácti let nečekala 
na místě právě jednoduchá skupina, vedli si v ní ale výborně, což zna-
menalo postup do skupiny finálové, kde probíhaly boje o 1. až 4. místo. 
Sem se kromě Benátek probojovaly ještě týmy: Iserlohn EC, domácí ESV 
Halle a EHC Klostersee. Bojovalo se každý s každým a šanci na zlato měl 
tedy každý tým. Nejprve přinášíme tabulku s výsledky v základní skupině.
HC Benátky – Harjun Kiekko (Finsko) 4 : 3
HC Benátky – Iserlohner EC (Německo) 1 : 2
HC Benátky – Mannheim (Německo) 2 : 2
HC Benátky – Stuttgart (Německo) 7 : 0

A nyní skvělé výsledky ve skupině finálové:
 HC Benátky – ESV Halle 4 : 0
 HC Benátky – Iserlohner EC 3 : 0
 HC Benátky – EHC Klostersee 5 : 4
Závěrečnou tečkou za  celým turnajem byl napínavý zápas s  týmem 
EHC Klostersee, který byl nesmírně náročný a těžký. Jednu chvíli to už 
vypadalo, že benátecký tým zakončí své skvělé turnajové vystoupení 
porážkou. Ale šest sekund před závěrečnou sirénou dokázali benátečtí 
hráči při powerplay vyrovnat a poslat tak zápas do samostatných ná-
jezdů. Při těch Benátky byly tím šťastnějším týmem a  došly si pro ví-
tězství 5 : 4, což znamenalo i prvenství v celém turnaji! GRATULUJEME!
Nyní nastává pro všechna mládežnická družstva krátká doba zasloužené-
ho volna, suchá příprava a prázdniny. A potom už radostný vstup do nové 
sezony 2018 – 2019, do které všem hráčům i trenérům přejeme úspěšný 
vstup, radost ze hry, spokojenost s odváděnými výkony a žádná zranění.  

H. Sloupová

  Ceny nejlepším hráčům Memoriálu PhDr. Bohumila Bartoně předával 
pan Karel Krinwald, předseda klubu a paní Věra Bartoňová

K O P A N Á
Zprávy z kopané v dubnu

Cenný tříbodový zisk přivezli benátečtí fotbalisté z derby utkání v ne-
dalekém Nymburku. Hosté se na hřišti posledního celku třetiligové sou-
těže brzy ujali vedení, které ale o deset minut později umazal promě-
něnou penaltou Nepovím. Rozhodnutí přišlo až ve druhém poločase, 
ve kterém benátečtí získali optickou převahu, kterou posléze přetavili 
v góly Haklem a Bočkem, kteří tak stanovili konečný výsledek na 3:1 pro 
hostující mužstvo. 
Další zpackaný zápas mají za sebou benátečtí fotbalisté. I když v prů-
běhu první půle vedli v domácím prostředí nad Převýšovem již o dvě 
branky, hostům se podařilo srovnat. Benátečtí znovu šli do  vedení 
po proměněné penaltě Maříkem. Hosté ale nejprve díky brance Nováka 
vyrovnali, deset minut před koncem poté proměnil pokutový kop Bas-
tin, který rozhodl o tom, že se tři body budou stěhovat na východ Čech.
Novým benáteckým trenérem se po prohraném domácím utkání s Pře-
výšovem stal do konce letošní sezony čtyřiašedesátiletý Ladislav Bobek, 
na  podzim hlavní trenér divizního Meteoru Praha. Asistenta v  Benát-
kách mu bude dělat jeho syn Jan Bobek.
Benátečtí zvládli velmi důležitý zápas 24. kola na  litoměřické půdě 
a od tabulkového souseda přivezli dva body za výhru na pokutové kopy. 

Tabulka Fortuna Česká fotbalová liga po 25. kole

1. MFK Chrudim 25 17 2 2 4 56:17 57
2. LOKO Vltavín 25 16 2 2 5 49:28 54
3. SK Zápy 25 13 2 4 6 41:36 47
4. FK TJ Štěchovice 25 12 3 4 6 51:48 46
5. JISKRA Domažlice 25 12 3 1 9 59:43 43
6. SK VIKTORIE Jirny 25 13 0 4 8 37:29 43
7. FC Písek 25 10 4 3 8 43:41 41
8. FC SLAVOJ Vyšehrad 25 11 0 4 10 41:41 41
9. FK Dobrovice 25 10 3 1 11 37:26 37

10. FK Králův Dvůr 25 9 4 2 10 33:40 37
11. JISKRA Ústí nad Orlicí 25 9 3 4 9 29:38 37
12. SK Převýšov 25 9 2 5 9 45:43 36
13. SK SOKOL Brozany 25 8 4 2 11 46:52 34
14. SK Benešov 25 8 3 4 10 24:30 34



SPORT

24Zpravodaj Benátecka

15. FK Litoměřicko 25 9 2 3 11 37:46 34
16. SK Benátky nad Jizerou 25 7 4 3 11 37:43 32
17. SOKOL Čížová 25 1 3 4 17 22:54 13
18. SK POLABAN Nymburk 25 1 2 2 20 11:58 9

22. kolo – neděle 8. 4. 2018 – SK POLABAN Nymburk - SK Benátky n. J. 1:3 (1:1)
B r a n k y: 12. Munzar, 57. Hakl, 76. Boček
S e s  t a v a: Straka – Skuhravý, Hošťálek, Horák, Sudek – Hakl (90+2. 
Zörkler), Munzar (88. Farkaš), Šimeček, Mařík (73. Knobloch), Bulíř (46. 
Kocourek) – Boček (83. Tvrzník)
23. kolo – neděle 15. 4. 2018 – SK Benátky n. J. - SK Převýšov 3:4 (2:1)
B r a n k a: 21. Kocourek, 27. Hakl, 68. Mařík (pen.)
S e s t a v a: Straka – Skuhravý, Hošťálek, Horák, Sudek – Hakl, Munzar 
(55. Knobloch), Šimeček, Mařík (73. Farkaš), Kocourek (46. Tvrzník) – Boček
24. kolo – sobota 21. 4. 2018 – FK Litoměřicko - SK Benátky n. J. - 2:3 np. (2:1)
B r a n k a: 36. Synek, 90. Mařík
S e s t a v a: Straka – Hakl, Skuhravý, Hošťálek, Horák (85. Zörkler) – Ko-
courek (62. Tvrzník), Šimeček (67. Munzar), Mařík, Bulíř – Boček, Synek
25. kolo – neděle 29. 4. 2018 – SK Benátky n. J. - MFK Chrudim  3:1 (0:0)
B r a n k a: 54. a 76. Synek, 60. Bulíř
S  e s  t a  v  a: Straka – Hakl, Skuhravý, Hošťálek, Horák – Kocourek 
(76. Tvrzník), Munzar, Knobloch (88. Zörkler), Mařík (90. Farkaš), Bulíř 
(89. Sudek) – Synek

Program „A“ mužstva v měsíci květnu

Kolo Den Datum Soupeř Kde Zač. ut.
26. neděle 6. 5. SK Zápy venku 17:00
33. středa 9. 5. FK Dobrovice venku 17:00
27. neděle 13. 5. FK Králův Dvůr doma 17:00
28 sobota 19. 5. JISKRA Domažlice venku 17:00
29. neděle 27. 5. LOKO Vltavín doma 17:00
34. středa 30. 5. VIKTORIE Jirny doma 17:00

„B“ mužstvo
„Béčko“ po domácí porážce s Dolním Bousovem v dalších dvou kolech 
zabralo a  po  výhrách v  Byšicích a  doma nad Libčicemi se posunulo 
ke středu tabulky I. B. třídy sk. „B“
16. kolo - neděle 8. 4. 2018 – SK Benátky n. J. – Dolnobousovský SK 0:4
17. kolo – sobota 14. 4. 2018 – SOKOL Byšice - SK Benátky n. J.  1:3
B r a n k y:  10. Šimek, 71. Šimůnek, 86. Poslt
18. kolo - neděle 22. 4. 2018 – SK Benátky n. J.  – AFK Libčice  4:1
B r a n k y: 33. Jäger, 45+1. Chaloupka, 75. Tvrzník, 90. Váňa 
19. kolo – neděle 29. 4. 2018 – FK Dobrovice „B“ - SK Benátky n. J. 1:3

Program „B“ mužstva v měsíci květnu

Kolo Den Datum Soupeř Kde Zač. ut.
20. neděle 6. 5. SOKOL Tišice doma 17:00
21. sobota 12. 5. Vojkovice venku 10:30
22. neděle 20. 5. DYNAMO Nelahozeves doma 17:00
23. neděle 29. 5. Lužec venku 17:00

„Dorost“
Mužstvo dorostu se po 19. kole nachází na 8. místě se ziskem 26 bodů 
a skóre 50:64
16. kolo - sobota 7. 4. 2018 – SK Benátky n/Jiz. – Dolnobousovský SK  3:3
17. kolo – neděle 14. 4. 2018 – SOKOL Velvary - SK Benátky n. J. 4:2  
18. kolo - sobota 21. 4. 2018 – SK Benátky n/Jiz. – TJ Klecany  2:2
19. kolo – neděle 29. 4. 2018 – PŠOVKA Mělník - SK Benátky n. J. 3:1

Program dorostu v měsíci květnu

Kolo Den Datum Soupeř Kde Zač. ut.
20. sobota 5. 5.  SK Bakov n. Jiz. doma 10:15
21. neděle 13. 5. FC Horky n. Jiz. venku 11:30
22. sobota 19. 5. FK Kralupy doma 10:15
23. neděle 27. 5. SK Bělá pod Bez. venku 10:00

„Starší žáci“
Mužstvo starších žáků se po  17. kole nachází na  2. místě se ziskem 
38 bodů a skóre 77:16
12. kolo - středa 4. 4. 2018 – SK Zeleneč - SK Benátky n. J. 1:0  
14. kolo - sobota 7. 4. 2018 – Mnichovohradištský SK - SK Benátky n. J. 1:6  
15. kolo - sobota 14. 4. 2018 – SK Benátky n. J. – Jestřábí Lhota  18:0

16. kolo - sobota 21. 4. 2018 – TJ Straky - SK Benátky n. J. 3:5  
17. kolo - sobota 28. 4. 2018 – SK Benátky n. J. – FŠ Velký Osek  2:2

Program starších žáků v měsíci květnu

Kolo Den Datum Soupeř Kde Zač. ut.
18. sobota 5. 5. SLAVOJ Vrdy venku 10:00
19. sobota 12. 5. SKP Mladá Boleslav doma 10:15
20. sobota 19. 5. V O L N O
21. sobota 26. 5. FC Velim doma 10:15
22. neděle 3. 6. FK Dobrovice venku 10:00

„Mladší žáci“
Mužstvo mladších žáků se po  15. kole nachází na  1. místě se ziskem 
36 bodů a skóre 81:17.
12. kolo - sobota 7. 4. 2018 – SK Bezno/Chotětov - SK Benátky n. J. 1:4  
13. kolo - sobota 14. 4. 2018 – SK Benátky n. J. – SK JIZERA Předměřice 14:2
14. kolo - neděle 22. 4. 2018 – ZD Kostelní Hlavno - SK Benátky n. J. 2:8  
15. kolo - sobota 28. 4. 2018 – SK Benátky n. J. . – FK Krnsko 5:2

Program mladších žáků v měsíci květnu

Kolo Den Datum Soupeř Kde Zač. ut.
16. neděle 6. 5. TJ Žerčice venku 10:30
27. sobota 12. 5. V O L N O
18. sobota 19. 5. FC Dobrovice venku 8:30
10. sobota 26. 5. SOKOL Luštěnice venku 8:30
11. sobota 2. 6. SOKOL Kosořice doma 8:30

Martin Ječný

SAJDKÁRKROS BENÁTKY NAD JIZEROU - KBEL
První jarní závody

Jaro je v plném proudu a na kbelské trati se pilně trénuje. Někteří sice 
ještě dolaďují své stroje a  fyzičku po  zimní přestávce, ale ti zdatnější 
již vyrazili na první jarní závody. První letošní závod side a quad se jel 
31. 3. 2018 v moravské Mohelnici. Z Benátek vyrazily dvě posádky - brat-
ři Herclíkovi a Ivan Mareš s Pavlem Zoubkem. V Mohelnických lomech 
se na startu sešlo 18 republikových sajdkár, 16 přeborových a 6 veterán-
ských. Nechyběli ani zahraniční jezdci z Dánska, Německa a Rakouska. 
Jiří a Miroslav Herclíkovi se v závodě MMČR umístili na velmi pěkném 
10. místě. Měli zde premiéru se svým novým závodním strojem Jawa 
a poměrně se zdařila. Vyhrála suverénně posádka bratrů Čermákových. 
Ivan Mareš se spolujezdcem Pavlem Zoubkem, kteří startovali v závodě 
přeboru ČR, dojeli na 13. místě.
Další závod MMČR se jede 28. 4. v Petrovicích u Karvinné.
Světové špičky sajdkárkrosu se divákům představí 13. 5. 2018 na Mis-
trovství světa sajdkár v Kramolíně. Součástí závodů bude i vložený zá-
vod veteránských sajdkár se zahraniční účastí.
Rozhodně zde nebude chybět ani posádka Ivana Mareše s  Pavlem 
Zoubkem na historickém stroji Ural a Zdeněk Boubín s Markétou Bou-
bínovou na Yamaze.

Romana Černá

V O L E J B A L
Turnaj starších žákyň v Kostomlatech

V neděli 22. 4. 2018 sehrály starší žákyně v Kostomlatech poslední tři zápa-
sy v letošní sezoně 2017/2018. V prvním setu proti soupeřkám z Kostomlat 
hrály poněkud nesoustředěně. Postupem času se rozehrávaly, ale nepo-
dařilo se jim dotáhnout náskok soupeřek a prohrály 18:25. V druhém setu 
se již pohybovaly a hrály lépe a vyhrály 25:17. Třetí rozhodující set začaly 
velice dobře a vypracovaly si dostatečný náskok, který udržely až do konce 
a vyhrály 15:12. První zápas tedy vyhrály 2:1. Ve druhém zápase nastoupily 
proti hráčkám z Rakovníka. V obou setech bojovaly o každý míč. Zápas byl 
velmi napínavý až do konce. Holky se hodně povzbuzovaly, bojovaly a dru-
hý zápas vyhrály 2:0 (25:21, 25:21). Měly ohromnou radost a po těžkém boji 
si nadšeně zatancovaly oslavné kolečko. Před třetím, posledním, zápasem 
v této sezoně měly holky krátkou pauzu a bohužel, ztuhly a nedokázaly se 
pořádně rozehrát. Začátek prvního setu jim trochu utekl a soupeřky z Krá-
lova Dvora získaly velký náskok. Holky se vzpamatovaly a mohutně dota-
hovaly velkou ztrátu, až nakonec vyrovnaly na 23:23. Bohužel, dva šťastné 
míče soupeřek znamenaly prohru 23:25. Ve druhém setu se nám zranila 
hráčka a holky to trochu rozhodilo. Projevila se i únava, a i když se snažily 
a bojovaly, prohrály 18:25. Poslední zápas tedy prohrály 0:2.



24 25 10. května 2018

SPORT
Fotografie na této dvoustraně: Petr Louka, Jitka M

ajkútová, Václav Burkovec, Petr Schönfeld, Šárka Něm
ečková

Všechny hráčky zaslouží velkou pochvalu za krásný volejbal a souhru na hřišti. 
Letošní sezonu ukončily velmi pěkným výkonem. Holky hrály ve složení: starší 
žákyně: Anička Lubíková, mladší žákyně: Petra Veverková, Natálie Stašková, 
Johana Sejkorová, Markéta Vyskočilová, Aneta Hráská, Anička Veverková.

Petr Louka, trenér starších žákyň 2017/2018

  Zleva sedící: Johanka Sejkorová, Anička Veverková. Zleva stojící: Mája 
Vyskočilová, Anička Lubíková, Petra Veverková, Aneta Hráská, Natálie 
Stašková.

SuperMiniTour v Mnichově Hradišti
V neděli 15. dubna se hráč-
ky ze starší přípravky zú-
častnily posledního turna-
je v  SuperMiniTour, a  to 
v Mnichově Hradišti. Holky 
si tak naposledy tuto sezo-
nu zahrály v  modré kate-
gorii a  nevedly si vůbec 
špatně. Eliška Kozmér, Na-
tálka Kutílková a  Natálka 
Macková se ve  své lize 
po dvou výhrách nakonec 
umístily na 4. místě.
Holkám gratulujeme.

Jitka Majkútová

  Stojící zleva: Natálka Macková, Eliška Kozmér. Ležící: Natálka Kutílková

SuperMiniTour – finále na domácí palubovce
V sobotu 14. 4. 2018 se na domácí palubovce uskutečnilo finálové kolo 
SuperMiniTour v minivolejbale. V modré kategorii zastupovala Benátky 
čtyři družstva. V první lize Dia a Denisa Drábkovy (Benátky X) vybojova-
ly 6. místo. Druhou ligu zastupovalo družstvo Benátky C (Nela Hlušič-
ková, Majda Sluková a Nela Kocourková) a holky po zdařilých zápasech 
vybojovaly krásné třetí místo. Ve třetí lize jsme měli zastoupení ve dvou 
týmech – Benátky N (Natka Kutílková, Natka Macková a Kačka Hradská) 
a  Benátky M (Eliška Kozmér, Jakub Veverka a Vašek Burkovec). Holky 
po jedné výhře ukončily sezonu na 9. místě a kluci s Eliškou po vyrov-
naných zápasech skončili šestí. Našim hráčům gratulujeme a těšíme se 
na novou sezonu. 

Václav Burkovec

  Stojící zleva: Jakub, Nela, Kačka, Majda, Dia, Nela. Klečící zleva: Vašek, 
Eliška, Natka, Natka, Denisa

VK Benátky nad Jizerou na Dnu dětí
neděle 27. 5. 2018 - hřiště za ZŠ Husovo náměstí

• ukázka minivolejbalu
•soutěže o ceny
•autogramiáda

•trenéři mládeže
•hráči volejbalové extraligy

•info o trénincích a kempech

Kadetky ve Středočeském kraji získaly stříbrné medaile
8. dubna kadetky zakončily sezonu závěrečným turnajem. Ráno vyrazi-
ly do Nymburka na finálový turnaj nejlepších čtyř družstev po základní 
části. Holky v prvním zápase nastoupily proti týmu z Neratovic, který 
nedělal při hře téměř žádné chyby, a proto jim naše kadetky nestačily 
a prohrály oba dva sety. Ale prohra je vůbec nerozhodila, a proto Ho-
řovicím dokázaly, že to jsou ony, co si druhé místo zaslouží. Po zápase 
s Hořovicemi bylo rozhodnuto, že holky budou druhé. Proti Nymburku 
sice nedokázaly zvítězit, ale i tak se snažily. Kadetky tedy domů vezou 
stříbrné medaile, které si za celou sezonu opravdu zasloužily.

Magdalena Maříková

  Dolní řada: Aneta Jakubův, Šárka Misíková, Eliška Schönfeldová. Horní 
řada: Jana Maděrová, Patrície Kačmárová, Denisa Bůžková, Kamila 
Hejdrichová, Magdalena Maříková, Barbora Doušová (trenérka). Na fo-
tografii chybí: Lucie Šulcová, Anna Veverková.

První finálový turnaj mladších žákyň
Po vítězství ve druhé výkonnostní skupině zimní části KP jely žákyně po-
měřit síly do Kralup s cílem snažit se vybojovat co nejlepší vstupní pozici 
do závěrečného turnaje o umístění. Holky, bohužel, předvedly trestuhod-
ný výkon na podání (za osm setů téměř 30 zkažených podání), a i když 
další mezihra vypadala moc pěkně, stačilo to pouze na Kunice (2:0). K ví-
tězství se holky přibližovaly i v zápase s Roztokami, ale v koncovkách chy-
bělo trochu štěstí. Na týmy Kralup a Nymburka tentokrát neměly. 

Šárka Němečková

  Společné foto dívek na prvním finálovém turnaji

B A D M I N T O N
Extraliga: Benátky porazily Klimkovice a berou bronz

V utkání Play-off o  třetí místo v extralize se ve vinořské hale BK 1973 
DELTACAR Benátky n. J. utkal s  týmem Sokol Klimkovice. Benátecké 
družstvo nastoupilo v sestavě: Lukáš Zevl, Jarolím Vícen, Cristian Savin, 
Jan Fröhlich, Rasmus Fladberg, Denisa Šikalová, Elizaveta Tarasova a Ka-



SPORT

26Zpravodaj Benátecka

teřina Zuzáková. Benátky v zápase jednoznačně dominovaly a zvítězily 
v poměru 6:0, když poslední dva zápasy dvouher mužů se již za rozhod-
nutého stavu nehrály. Stejně jako vloni BK 1973 DELTACAR Benátky n. J. 
vybojoval bronzové medaile.

Rasmus Fladberg v benáteckém dresu
První sezonu v  benáteckém dresu absolvuje šestadvacetiletý dánský 
badmintonista Rasmus Fladberg. Mistr Dánska ve dvouhře z roku 2016 
a bývalý hráč top 40 světového žebříčku, který si zároveň zahrál několik 
turnajů Super Serie, se v poslední době věnuje především čtyřhře, kde 
je v současné době na 58. místě světového žebříčku. Rasmus pochází 
z badmintonové rodiny a  jeho otcem není nikdo jiný než Steen Flad-
berg, mistr světa ve čtyřhře z roku 1983 v Kodani, na stejném šampio-
nátu získal i stříbro ve smíšené čtyřhře. V roce 1986 se pak ve švédské 
Uppsale stal mistrem Evropy ve čtyřhře. Steen Fladberg patřil k nejlep-
ším světovým deblistům osmdesátých let. 

Kateřina Zuzáková dvojnásobnou vítězkou turnaje  
Czech Junior U17

Kateřina Zuzáková dokázala zvítězit ve dvouhře a ve čtyřhře společně 
s Lucií Krpatovou na turnaji Czech Junior U17, který se konal ve dnech 
5. - 7. 4. 2018 v Českém Krumlově. Benátecká badmintonistka tak po-
tvrdila své nasazení v obou disciplínách a s přehledem v turnaji dvakrát 
zvítězila. 
Kateřina Pokorná dvojnásobnou vítězkou oblastního turnaje
 V neděli 15. 4. 2018 se v Kladně konal turnaj GPC U17. Za náš tým se 
účastnili: Lucie Kožnarová, Zuzana Kramešová, Kateřina Pokorná, Maty-
áš Kalkuš, Jakub Müller a Petr Nekvinda.  V mixu se nejlépe dařilo Lucii 
Kožnarové s Jakubem Müllerem, když obsadili 2. místo. Oba další páry, 
Kalkuš - Kramešová a Nekvinda - Pokorná byly na 3. - 4. místě.
 V  dívčím singlu vyhrála Kateřina Pokorná, Lucka Kožnarová obsadila 
3. - 4. místo a Zuzana Kramešová 5. - 8. místo. V chlapeckém singlu se 
shodně na 3. - 4. místě umístil Jakub Müller a Matyáš Kalkuš, Petr Ne-
kvinda byl na 5. - 8. místě.
 Ve  čtyřhrách zvítězila Kateřina Pokorná s  Magdalenou Tyrmerovou, 
druhé skončily Lucka Kožnarová se Zuzkou Kramešovou, a taktéž kluci 
Jakub Müller s Matyášem Kalkušem byli na 2. místě.

 Výsledky turnaje GPC U15
V sobotu 21. 4. 2018 proběhl v Benátkách nad Jizerou kvalifikační turnaj 
GP C kategorie U15. Klub BK 1973 DELTACAR Benátky nad Jizerou zde 
reprezentovali: František Ložek, Jakub Müller, Petr Nekvinda, Miroslav 
Průša, Václav Simon, Karolína Kalkušová, Dominika a Eliška Kramešovy 
a Kateřina Pokorná.
Ve  smíšené čtyřhře na  druhém místě skončila dvojice Jakub Müller 
- Kateřina Pokorná, Václav Simon s  Karolínou Kalkušovou se umísti-
li na  3.  místě. Ve  dvouhře chlapců Jakub Müller obsadil druhé místo, 
Václav Simon byl třetí a Petr Nekvinda obsadil čtvrté místo. Ve dvou-
hře dívek Kateřina Pokorná obsadila druhé místo a Karolína Kalkušová 
místo čtvrté. Ve čtyřhře chlapců zvítězila dvojice Jakub Müller – Václav 
Simon a ve čtyřhře dívek Kateřina Pokorná s Magdalenou Tyrmerovou 
(TJ Sokol Nový Knín).

Kateřina Zuzáková vítězkou GPA dospělých
V  Liberci se ve  dnech 21. - 22. 4. 2018 konal republikový turnaj GPA 
dospělých Memorial I. Škáchy. Jediná benátecká zástupkyně Kateřina 
Zuzáková zvítězila ve dvouhře žen a ve čtyřhře žen společně s Lucií Kr-
patovou (Pardubice) obsadila 3. místo.

Cristian Savin končí na Mistrovství Evropy v 1. kole
Ve  španělské Huelvě se konalo Mistrovství Evropy jednotlivců. Be-
nátecký badmintonista Cristian Savin, reprezentující Moldávii, skon-
čil v  1. kole po  prohhře 17:21, 20:22 se švýcarským reprezentantem 
Ch. Kirchmayrem a obsadil konečné 33. - 48. místo.

TJ  S O K O L  B E N ÁT K Y  N A D  J I Z E R O U
Florbal Sokol Benátky nad Jizerou a velký úspěch ve finále 

turnaje ČOS v Praze nejmladšího žactva 
Oddíl nejmladších florbalistů bojoval  celý rok v  regionálních flor-
balových soutěžích a  všichni pilně cvičili, aby naši župu Fügnerovu  
zastoupili v  závěrečných bojích v  turnaji, který se pořádal v Tyršově 
domě jako oblast západ. Dvakrát výhra a jednou prohraný zápas nás 
posunul na postupové místo nejvyšší. Po probojování do finále jsme 
se soupeři oddílu ze  Sobotky v začátku zápasu vedli. Bohužel, menší 
počet hráčů se projevil v úbytku sil  a v závěru zápasu jsme soupeři 
podlehli.  Přesto druhé místo je náš nejlepší výsledek ve  finále ČOS 
a pěkný dárek ke 20. výročí našeho klubu. Děkujeme trenérům za prá-
ci a trpělivost s hráči. Rodičům, kteří jsou ochotni dovézt své potomky 
na tréninky, i když by raději možná jeli na chatu. A děkujeme za mož-

nost trénovat v naší benátecké hale, která je po sokolovně naším dru-
hým domovem a vychovala již spousty hráčů a mnoho dětí přivedla  
od stolů a počítačů ke sportu.   

JL

  Benátečtí florbalisté

Sokolové zvou na župní slet v Benátkách nad Jizerou 
Sokol Benátky nad Jizerou odstartoval sletový rok již na podzim loňské-
ho roku celorepublikovou štafetou, která se v historii Sokola objevuje 
celkem šestkrát: jako tzv. Rozestavný běh poprvé v  roce 1919 a  ještě 
1931, 1937 a 1947; po dalších 58 letech pak znovu jako Sletová štafeta 
2005 a naposledy 2011. Vždy se jednalo o velkou propagační akci, která 
ukazuje k blížícímu se všesokolskému sletu. Sletová štafeta 2017 měla 
stejný úkol, obohacený o připomínku 100. narozenin naší republiky.
XVI. všesokolský slet se uskuteční 5. a 6. července v Praze.
Už 12. května ale některé hromadné skladby představíme na sletu župy 
Fügnerovy v Benátkách nad Jizerou.
Méďové je společná hra rodičů s dětmi od nejútlejšího věku a je obra-
zem harmonické pohybové a citové výchovy v sokolské rodině. Při ní 
se nejlépe děti učí rozvíjet základní pohybové dovednosti, odstraňuje 
bázeň, zlepšuje kázeň, utužuje vzájemný citový vztah a radost ze spo-
lečné činnosti.
Předškoláci se předvedou ve skladbě Noty, kde děti představují noty, 
skákací gumy jsou jako notová osnova a  cvičitelé houslový klíč. Děti 
na gumě skáčou, natahují ji a hrají si s ní. 
Děti to je věc, to je skladba určená pro děti mladšího školního věku, 
pro chlapce i děvčata. Jde o skladbu s náčiním, kdy děti využívají míče 
a  skládací žíněnky. Z  textů Zdeňka Svěráka vychází pohybový obsah 
cvičení. 
Cirkus je skladba pro starší žactvo. Záměrem choreografie je, aby si mla-
dí lidé zatančili, bavili se a společně vytvořili na ploše zajímavé obrazce. 
Nechybí prvky gymnastiky, aerobiku, zvedačky, žonglování. Diváky určitě 
upoutá cvičení chlapců, kteří zde předvedou mimo jiné stojky na hlavě, 
přemety stranou, kotouly letmo a společně s děvčaty spoustu tanečních 
vazeb. Děvčata se představí v prvcích sportovní i moderní gymnastiky, 
aerobiku. Pro diváky jsou ve skladbě překvapivé i artistické výkony. 

Tělocvičná jednota Sokol Benátky nad Jizerou
ve spolupráci s městským úřadem Benátky nad Jizerou vás srdečně 

zvou na charitativní BĚH NADĚJE.

Start v 9:30 hodin na Husově náměstí v  sobotu 2. června 2018.
Tradiční běh pro zdraví a na podporu výzkumu léčení rakoviny pro-
bíhá v rámci programu naší jednoty už od roku 2001. Na trasu „Běhu 
naděje“ se mohou vydat  všichni, sportovci i nesportovci, pro které 
jsou připraveny dva úseky. Jeden pro běžce asi necelé tři  kilometry  

a okruh kolem náměstí pro ostatní. 
Připraven je doprovodný program a na zaregistrované účastníky 

čekají tradičně drobné dárky.
Běh naděje je sportovně společenskou humanitární akcí navazující 

na sérii běhů Terryho Foxe, které v České republice byly do roku 2007.
Organizátoři srdečně zvou všechny obyvatele města i regionu 
k účasti a podpoře tohoto běhu pro zdraví a charitativní účely.



26 27 10. května 2018

SPORT
Fotografie na této dvoustraně: Alena Chourová, Sylva Buriánová, Václav Bárta

Skladba Siluety se inspiruje novým moderním tanečním směrem Hoop 
dance, a to tancem s obručí. Obruč je skládací, nabízí tak možnost cviče-
ní se složenou i rozloženou obručí a tím usnadňuje její převážení a skla-
dování. Siluety je skladba určená primárně pro dorostenky a  mladší 
ženy, ale pohybově a fyzicky není zbytečně náročná.
Sletová skladba Ženobraní je taneční choreografií pro všechny ženy, 
kterým tanec přináší radost. Je postavená na písních Čechomoru a Fle-
retu a na tanečních krocích dvanáctiosminového taktu. Proč právě „Že-
nobraní“? Nehledejme v tom nic hanlivého, ale naopak něco velkého, 
dobrého a oslavujícího. Tak jako je pro vinaře vinobraní svátkem úrody 
a sklizně, kdy z velkého množství hroznů vzniká ušlechtilé víno, je pro 
ženy tato sletová skladba oslavou společného tance, kterým přináší ra-
dost nejen sobě, ale všem lidem vnímajícím spojení tanečního pohybu 
s hudbou.
V roce 1918 vznikla Československá obec sokolská. Dnes, po 100 le-
tech, kdy existují dvě samostatné republiky, se setkávají sokolové při 
společné myšlence a ve společné skladbě nazvané SPOLU. „Stretnu-
tie a rozchody” je ústřední myšlenkou této česko-slovenské skladby. 
Autorky se tuto myšlenku snaží vyjádřit pomocí pohybové a prosto-
rové choreografie za  vydatné podpory emotivního hudebního do-
provodu.
Těšíme se na vás 12. 5. 2018 v benátecké NIBE aréně. Program za-
číná ve 14:00 hodin, vstup do haly pro veřejnost bude zpřístupněn 
od 13:00. 

K U L E Č N Í K O V Ý  K L U B  D U N S
BENÁTECKÝ   POHÁR   -   20. ročník

7. kolo

Bašta DUNS Benátky 3 : 6 Lipnický výběr
Domácí: Sládek Ludvík 2, Urban Vladimír 1, Jareš Jan
Hosté: Pokorný Tomáš 3, Prokop Vladimír 2, Kotěra Jan 1 
BC Lysá nad Labem 4 : 5 Křivý Tága Benátky
Domácí: Hochman Jindřich 2, Výda Ladislav 1, Skrbek Jiří 1
Hosté: Šubrt Pavel 3, Janoušek Petr 2, Bárta Václav
Aut-saj-dři Benátky 6 : 3 Děravý koule Krnsko
Domácí: Urban Petr 3, Kováč Radovan 3
Hosté: kontumačně 3, Veigner Martin, Pitrmoc Ondřej, Kaniza Jaroslav, 
Kurz Tom
Dědci Lipník 2 : 7 DUNSBEER Benátky
Domácí: Pěnkava Zdeněk 1, Bílek Rudolf 1, Pěnkava Miloš
Hosté: Drozda Jindřich 3, Najman Stanislav 2, Chupík Karel 2

Tabulka po 7. kole

Poř. Tým záp. v+ v- p+ p- body  skóre
    1. Aut-saj-dři Benátky 7 2 5 0 0 16 42 : 21
    2. BC Lysá nad Labem 7 2 3 2 0 14 40 : 23
    3. Lipnický výběr 7 2 3 2 0 14 37 : 26

  4-5. Bašta DUNS Benátky 7 0 3 4 0 10 31 : 32
  4-5. Křivý Tága Benátky 7 0 3 4 0 10 31 : 32
    6. Děravý koule Krnsko 7 0 3 3 1   9 29 : 34
    7. DUNSBEER Benátky 7 1 0 3 3   6 22 : 41
    8. Dědci Lipník 7 0 1 3 3   5 20 : 43

T E N I S O V Ý  K L U B
II. ročník tenisového memoriálu Luboše Cinera „Cinda cup“
Na  zahájení benátecké tenisové sezony se uskutečnil „neuvěřitelný“  
II. ročník Cindova memoriálu v areálu TK Benátky nad Jizerou.
Počasí stejně jako loni hráčům přálo a sešlo se  více jak čtyřicet kamará-
dů a známých. Turnaj byl rozehrán v pěti skupinách, první dvě dvojice 
z každé skupiny postoupily do hlavní soutěže. Ostatní si zahráli o cenu 
útěchy. Ve vyrovnaném finálovém zápase hlavní soutěže zvítězilo mládí 
hráčů Hany Kadlecové a Václava Němečka ml. Druhé místo patří Mirku 
Hlubůčkovi a Vildovi Spielmannovi. Na třetím místě se umístila dvojice 
Zdeněk Podráský a Miloš Koudelka.
Výkony, náladu a dobré jídlo podtrhlo nádherné počasí, které jistě Cin-
da zařídil. Všem příznivcům bílého sportu přejeme úspěšnou tenisovou 
sezonu a pevné zdraví.

Výbor TK Benátky n. J. 

  Účastníci letošního memoriálu Luboše Cinera „Cinda cup“

V E T E R A N  C A R  C L U B
Zahájení motocyklové sezony 2018 pořádané  

benáteckým Veteran klubem 14. 4. 2018
Letošní termín zahájení jsme posunuli o  týden později a  vyplatilo se. 
Sjelo se 195 motocyklů a mnoho jich bylo se spolujezdci. Dnes není vý-
jimkou, že motocykl řídí ženy a sluší jim to. Vydařilo se počasí, i to byl 
důvod tolika jezdců a hraje v tom roli už i jistá tradice. Sjela se obvyklá 
plejáda moderních motocyklů, ale tak jak stoupá obliba motoveterá-
nů, tak každý rok jich je více a  jedou s  námi až do  cíle. Režie akce je 
stále podobná, kamarádi Plášil a Stárek určí trasu a po té nás vede Pa-
trik Plášil, trasu uvolňují kamarádí z Brodec vedenými Pepou Bartošem. 
Před startem  Fanda Stárek  provedl rozpravu s  jezdci a vypátral kolik 
asi bude potřeba řízků na dojezdu.  V 11 hodin start a jelo se z náměstí 
do  hořejších Benátek, objelo se Husovo námětí a  pak už na  Zámostí, 
Čejetičky, Podlázky, Bělá pod Bezdězem, zastávka, Plužná, Březinka, 
Katusice, Dolní Cetno, Bezno, Chotětov a konec byl na Horkách v hos-
podě u Máchala na občerstvení a pak každý sám domů. Je třeba ještě 
zdůraznit, že na startu zajistil občerstvení Pepa Horvát. Akce proběhla 
bez problémů a všichni dojeli  dobře. Odpoledne jsme na naší základně 
hodnotili akci u buřtguláše. Co bylo dál: 20. 4. jsme měli akci: opako-
vaná kontrola veteránů a prodlužování platnosti průkazů historických 
vozidel na další dva roky. Co plánujeme: 23. 6. 2018 máme v plánu 
společnou akci s Toplacem - Jizdu veteránů  se startem na Husově 
náměstí a cíl jízdy v obchodním centru Letňany. 
Do  letošní motosezony všem přeji hodně krásných zážitků na  vašem 
motocyklu.

Josef Janda,  předseda VCC Benátky

  Letošní motocyklovou sezonu zahájil benátecký Veteran car club v so-
botu 14. dubna 

  V jedenáct hodin vyjelo na zahajovací jízdu 195 motocyklů



ZPRAVODAJSTVÍ

Zpravodaj Benátecka vydává Město Benátky n. J., Zámek 49, 294 71 Benátky n. J., IČ 00237442, tel.: 326 316 101, 602 456 690 a 731 455 537, e-mail: podatelna@benatky.cz. Měsíčně. Periodický 
tisk územního samosprávného celku. Redakční rada: Emilie Jeřábková – šéfredaktorka, e-mail emilie.jerabkova@seznam.cz, Jana Vernerová, Hana Sloupová, Ing. Renata Kosinová. Inzerce: Měst-
ská knihovna – Stanislava Čákorová, e-mail cakorova@benatky.cz. Výroba STUDIO WINTER, s. r. o., Wenzigova 11, Praha 2. Redakce si vyhrazuje právo v případě potřeby příspěvky krátit, upravo-
vat a případně je neotisknout. Za věcnou správnost příspěvků odpovídají jejich autoři. Redakční uzávěrka je vždy dvacátého sedmého předchozího měsíce. Náklad 820 ks. Ev. číslo: MK ČR E 11252.

Fotografie na této straně:

���������
������

�������������������������������������ā��������������

�����
����	����
����������������������������	����
��������������������
���������	��������� �����������

������ �������������������������������
	��������������������������������������������

2018

Správa městských lesu° Benátky nad Jizerou
ve spolupráci s benáteckými spolky

za podpory města Benátky nad Jizerou pořádají

D ě t sk ý  den
27. 5. 2018 od 14:00 hodin

prostory zámeckého parku,
nádvoří a Plajchu

Připravena je spousta stánku° se soutěžemi, prodejem a občerstvením.
Na dvou pódiích vystoupí divadla, hudebníci a tanečníci,

mimo jiné loutkové divadlo Rolnička, děti ze ZUŠ J. A. Bendy
a možná přijde i opravdový kouzelník...

V s t u p  z d a r m a
Kontakt:   Karel Bendl tel. 607 186 286


